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"Gdyby : 
pękła zapora w Solinię ... 

Nie zamierzam wywoływać poczucia 
powszechnego zagrożenia, tworzyć 

apokaliptycznej wizji świata, ani też 
potęgować stanu niepewności. Chcę 
natomiast podkreślić, że otaczająca nas 
rzeczywistość obfituje w potencjaJne 
żródła zagrożeń, które z przyczyn przez 
człowieka niezawinionych, a nawet zu
pełnie od niego niezależnych, zaistnieć 
mogą jako realne zagrożenie ludzkiej 
egzystencji. Tym bardziej realne, że 

jako ludzie jesteśmy niedoskonali, 
a często bywamy też niefrasobliwi. 

Nie będę się od woływał do przyk ład u 
wielkich katastrof typu Czarnobyl. Się
gnę po mniejsze, z naszego rodzimego 
podwórka. Oto w marcu ub. roku na 
stacji PKP w Białymstoku wykołeiły się 
trzy cysterny wypełnione chlorem. We 
wrześniu tegoż roku w Gdańsku wypa
dło z toru osiem cystern z etyliną, 

a ~zieś na kolejowym szlaku - z roz
hermetyzowanych pojemników - ulo
tnił się żółty fosfor, gaz, który w ze
tknięciu z powietrzem atmosferycznym 
łatwo ulega zapaleniu, wydzielając du
że ilości gryzącego dymu niebezpiecz
nego dla otoczenia. Tylko w 1985 r. 
kontrole milicyjne na terenie kraju wy
kazaJ)', że 70 proc. taboru przewożące-

go toksyczne środki przemysłowe po
siadało usterki techniczne. Strach po
myśleć czym to grozi/o! 

Ppłk Stanisław Kozlowsk.i z Wojewó
dzkiego Inspektoratu Obrony Cywilnej 
w Przemyślu wskazuje na trzy pod
stawowe źródła zagrożeń naszego woje
wództwa. aby było dziwniej - wszy
stkie one znajdują się poza jego grani
cami. Pierwsze z nich, to Zakłady Che
miczne w Nowej Sarzynie w wojewódz
twie rzeszowskim. Oblicza się, że na
gromadzone tam około 150 t chloru 
w wypadku awarii objęłyby swoim nisz
czącym dzialaniem 86 km kw. naszego 
województwa, na którym mieszka oko
ło 29 tys. ludności, położony głównie 
w północno-zachodniej jego części. Po
dobne zagrożenie, tylko dla południo
wo-wschodniego rejonu województwa, 
stanowi 50 t chloru znajdującego się 

w jednym z zakładów przemysłowych 
Sanoka. Ta "porcja" silnie toksyczne
go gazu zdolna byłaby zniszczyć obszar 
o powierzchni 28 km kw. z ponad 
osmJOma tysiącami mieszkańców. 

W obydwu przypadkach potencjalne 
straty w ludziach szacuje się na około 
30 proc. zejść śmiertelnych i 70 proc. 
tzw. strat sanitarnych, czyli obrażeń 

o różnym stopniu nasilenia. 
Wspomnieć wypada i o naszych we· 

wnątrzwojewódzkich rodzajach· zagro
żeń. Zaliczyć do nich tr·zeba przede 
wszystkim transport toksycznych środ
ków przemysłowych, w tym żółtego 

fosforu oraz innych kwasów w ilości 
sięgającej pięciu proc. caJej masy towa
rowej przewożonej koleją przez teren 
WOJewództwa. Ponadto m.in. w Zakła
dach Mięsnych w Przemyślu przecho
wuje się około lOt amoniaku mogącego 
- w przypadku awarii - skazić 0,5 ha 
terenu z przebywającymi tam dwusto
ma osobami. W Stacji Uzdatniania 
Wody znajduje się jedna tona grożnego 
chloru, zagrażająca trzystu osobom na 
obszarze 3,5 ha. 

Zakłady Mięsne w Jarosławiu dys
ponują już 20 t amoniaku, a Stacja 
Uzdatniania Wody w tym mieście po
dobną jak w Przemyślu ilością chloru. 
Zakłady Wyrobów GaJanteryjnych 
w Lu baczowie posiadają 0,8 t różnych 
cyjanków o niebagatelnej toksyczności. 
Powróćmy jednak do trzeciego, nie 

omówionego dotąd żródła zagrożenia. 
Jest nim San, a ściślej - zlokalizowany 

ciąg dalszy na str. 5 

Rzemieślnicy, osoby prowadzące wszelką dzialalność gospodarczą, przemyślanie popierają
cy miejscowe rzemiosło I drobną wytwórczość, prywatny handel i uslugi! 

Wesprzyjcie FUNDUSZ WYBORCZ y rzemiosła przemyskiego, ubiegającego się o god
ną reprezentację w przyszłej Radzie Miejskiej, która bronić będzie Waszych interesów. Po 
rozliczeniu bardzo oszczędnej akcji wyborczej, ewentualne nadwyżki przekażemy wy
chowankom przemyskich domów dziecka. 

Wolne datki przyjmują kasy: Cechu Rzemiosl Różnych (ul. Katedralna 6, tel. 22-22) oraz 
Spóldz,ielni, "Przyszłość" (ul. Grunw?ldzka 13, tel. 38-27). 

Dziękujemy! 
G·2jj 

3 Maja 
znowu świętem państwowYOl 

Obchodzimy kolejną rocznicę proklamowania Konstytucji 3 Maja 

- tym razem znowu jako święto państwowe. 

Przedwojennych obchodów nie pamiętam, ale w pierwszych latach po 

wyzwoleniu kraju spod okupacji braJem udział w uroczystościach na 

przemyskim Rynku i nie zapomnę ich na pewno nigdy. Najmocniej 

utkwiły mi w pamięci patriotyczne kazania ks. infułata Momidłowskie

go (słuchane przez nas, młodych, z wypiekami na twarzy) oraz defilady, 

w których brałem udział wraz z kolegami z II drużyny harcerskiej. 

Potem, na długo zaprzestano oficjalnie świętować 3 Maja. Na 

lekcjach historii mówiono wprawdzie o Konstytucji z 1791 r. jako 

o pierwszym nowoczesnym tego rodzaju akcie prawnym w Europie, ale 

zarzucano natychmiast, iż "Konstytucja tylko rozszerzyła nieco prawa 

mieszczan, cblopów brai a zaledwie w opiekę, a poprzez ustanowienie 

dziedziczności tronu mnacniała zacofany lfitrój monarchistyczny" (jest to 

dokładne powtórzenie notatki z mego starego zeszytu szkolnego). 

Nie miejsce tu na zgłębianie znaczenia Konst)1ucji 3 Maja. Chciał

bym natomiast zaakcentować, że pozostaje ona ważnym symbolem 

narodowym. Powrót do obchodów każdej jej rocznicy jako święta 

państwowego, przyjęty został z aplauzem przez całe społeczeństwo. 

A jeden ze znanych mi od dawna mieszkańców podprzemyskiego 

Ostrowa, człowiek bardzo oczytany, powiedział nawet, że dla chłopów 

konstytucja ta ma szczególne znaczenie, gdyż takiego zapisu ich 

dotyczącego nie ma w żadnym innym akcie prawnym, nawet najbardziej 

współczesnym - i zacytował mi: 

"Lud rolniczy, spod którego ręki płynie najobfltsze bogactw krajowych 

źródło, który najliczniejszą w narodzie stanowi ludność, a zatem najdziel

niejszą kraju silę, tak przez sprawiedliwość, ludzkość i obowiązki chrześci

jańskie, jako i przez własny nasz interes dobrze rozumwny. pod opiekę 

prawa i rządu krajowego przyjmujemy". 

Przymałem mu rację ... 

L CZAJKA 

Wyznania bezrobotnej 
, ~ , 
SmleC Jak • • • 

Urodzona pod znakiem Byka. ZdawaJoby się, że natura przebojowa, 
nawykła do interesów, a tymczasem - jak powiada - zbiera cięgi od 
życia. Chyba dlatego - jak sama komentuje - że jest zbyt uczciwa 
i prostolinijna, nienawidzi krętactw. Niestety, takich życie nie rozpiesz
cza, a że są nadto wrażliwi, uczuleni na ludzką krzywdę, czują się 
nieszczęśliwi. Mimo to Marta nie chce na nikogo się skarżyć, choć 
własnych powodów miałaby co niemiara. Nie będzie o tym mówić, a jeśli 
nawet, to tylko do mojej wiadomości, bez prawa publikacji. Mogę pisać 
ogólnie, o tym jak traktuje się bezrobotnych, bo ona akurat nie jest tu 
wyjątkiem. 

Ma wykształcenie średnie. W swoim' zawodzie przepracowała bez 
mała szeŚĆ lat. Nie oszczędzała się, serio traktowaJa obowiązki, choć 
ciągle ich przybywało, a gdy podjęła studia zaoczne, kierownik tylko ją 
zdawaj się widzieć w nowych opracowaniach. Gdy początkowo próbo
wała oponować, słyszała, że tematy są ważne i pilne, że ten nie potrafi, 
a tamten nie może ... Z czasem przywykła do tej odmiany polskiego 
piekła - zawiści ("zachciało ci się uczyć, to my ci pokażemy"). Roboty 
miała tyle, że padała na nos i na naukę własną nie pozostawało wiele 
czasu, ale trwaJa przy swoim postanowieniu - będzie studiować, 
szkoda zaprzepaścić to do czego się już doszło, choć wysiłek ogromny 
i koszty nie na kieszeń bezrobotnej. 

A stała się nią pół roku temu. W pierwszym rzędzie zwaJniano 
szeregowych pracowników, zostawiając (o ironio!) kierowników (czy
ich?). Przed zwolnieniem obniżono jej o dwie grupy zaszeregowanie, tak 
że mieściła się na najniższych poborach (30 500 zł) w grupie. Nie chciała 
się z tym pogodzić, odwołała się do sądu pracy. Przegrała. Została bez 
środków do życia. W pośredniaku pokazano jej kilka ofert, radząc 
wybrać jedną. Wybraja najbliższą zainteresowaniom. Okazała się 
nieaktualna. Potem były następne: stolarz, kucharka, pracownik fizycz
ny w oborze, sekretarka ze znajomością języka niemieckiego ... 

- To było upokanające: recytowanie od progu życiorysu, by usłyszeć, 
te właściwie to miejsce już zajęte, te nikt mnie tu nie chce_ - I tak od < 

ciąg dalszy na str. 4 " 
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6-13 bm. TYDZIEŃ PCK 
"Polski Czerwony Krzyż w ochronie życia i godności ludzkiej" - takie 

hasło przyświeca tegorocznemu Tygodniowi PCK. Stowarzyszenie to 

bowiem w tych wyjątkowo trudnych czasach , w jakich obecnie żyjemy , 

spełnia szczegółną rołę. Ma pod swymi opi~kuńczymi skrzydłami nie 
tylko samotnych chorych w domu , lecz takż!! u bogich emerytów irencis· 
tów oraz dzieci z rodzin slabo sytuowanych materialnie, którym to 
zape .... nia bezpła tne obiady. Pomoc społeczna zatacza coraz szersze kręgi . 

Rosną też jej koszty. Dlatego PCK sluka dodatkowych środkó .... · na ten 
cel, organilując m.in. zbiórki uliczne . Czeka ró .... nież na wsparcie 
nieustanni~ prowadzona akcja "Pomóż nam pomagac" i jej konto nr 
336402· 2613·132 w Banku Depozy towo·Kredy lowym w Przemyślu. 

NIE BĄDŹMY OBOJĘTNI' 

18 KWllT~L\, 

przyszły samorząd, mówiono podczas 
spotkania senalora Jana Musiała z 
kandydatami do Rady Miasta Prze · 
myśla ubit!gającymi się o len mandat 
z rekomendacji Przemyskiego Komile· 
tu Obywatełskiego. 

• W środku nocy w Batyczach (gm. 
Żurawica) spłonął dom mieszkalny , 
Straty szacuje się na ok . 200 mln zl, 
a prawdopodobną przyczyną pożaru 
by lo n .. arcie inslalacji eleklrycznej. 

• Tragedia .... Orlach: 13·letni chlopiec 
zastrzełil z dubeltó .... ki brata bliżniaka. 
Jeden z nich znalazl klucze do schowka 25 KWIETNIA 

z bronią (rodziców akurat nie bylo 
w domu), wyciągnął strzelbę , złożył ją 

i... załadował. Brat mu ją od~brał 

i - nie przypuszczając, iż jesl nabila 
- pociągnął za SpUSl. Tomek zginąl na 
miejscu .. . 

• Nieznany sprawca włamal się do 
apleki przy ul. Kraszewskiego w Jaro · 
slawiu. Skradl z niej łeki psychotropo· 
we i inne farmaceulyki warlości ole ł ,5 
mln zl. Miłicja zabezpit!czyla ślady linii 
papilarnych oraz obu .... ia. 

20 KWIETNIA 

• W Laszkach liat 125p najechaJ na 
motocykl. MOLOC) IdiSLa i pasażer do· 
znali obrażeń dala i od .... ieziono kh do 
szpitala. Kiero .... ca - jak się ok a zało 

_ . by I po 'P"'Y l';U alkoholu i r niegl 
z miejsca y.ypadku. Zatrzymali go jed · 
nak funkcjonariusze z miejscowego po· 
sterunku, chociaż przyszlo im lO z pew· 
nym trudem - sprawca dopuścił się 

czynnej napaści na milicjanta. 
• Poprzedniej nocy włamano się do 

magazynu "Herbapolu" w Jarosla .... iu . 
Złodziej skradl 200 worków z korą 

kruszyny oraz ok . 500·700 kg mako· 
win . Warlok łupu - 7 mln zl. 

21 K\VIET!'iIA 

• W Wojskowyn\ Ośrodku Kułlury 

w Przemyślu z kadrą zawodową WP 
(reprezenlującą jednoslki z Przemyśła, 
Żurawicy i Jaroslawia) spolkal się .... ice· 
minlsl~r obrony narodowej, poseł Ja· 
nusz Ony szkiewicz (10 warzysz) I mu se · 
nator Jan Musial) . Mówiono m .in . 
o nierD!..ojach nurtujących część żoł· 

nierzy za .... odowych, a wynikających 

z restrukluryzacji sil zbrojnych . Wielu 
z nich z .... alnianych jesl do cy wila. 

• TUl przoo godl. 2ł na ul. rrancisz· 
kanskieJ w Przemy siu ni~/nany spraw · 
ca ugodlił nożem w plecy kobietę (u · 
szkod ził J~J r/uco). Krzyk oriar~ splo· 
szył bandylę. Sprawca zbiegł. Poszuki· 
wania lrwają . 

22 KWIH~IA 

• O prl)nkm:lch. przed który mi stani~ 
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~un".: r prLcl.atJłłli~m) du druł..au łl i 1. . ~ 
1\' , hluki .. 26 IV br . 

WYDAWCA Rze,,,,,.,k ic Wydaw. 
nil:lwo Pra,owc. Rz..cszÓw ul. H()n'mano~ 

• Znó .... odżyly nadzi~je na zakoń · 

czenie (wreszcie') r~montu dworca PK P 
w Przemyślu , powiększenie dwóch .... ia· 
du!..tów (co umożliwiłoby skierowanie 
ruchu tranzytowego poza cenlrum mia· 
sla), budowę obwodnicy w Radymnie . 
A przyczynił się do lego pobyt w Prze· 
myski~m ministra Iransporlu i go,po· 
darki morskiej Franciszka A. Wieląd· 
ka, któremu towarzyszyli m .in. dyrek · 
tor Poludnio .... ej DOKP Marek Rącz · 

kiewicz oraz szef Dyrekcji Generalnej 
Dróg Publicznych Czesław Krzywosz. 

• W Przemyślu złodziejaszko .... i uda lo 
się ukraść sza szelkę, w kló rej by lo 500 
dolarów, 100 marek RFN , 100 koron 
czeskich, 240 rubli oraz 4 ,5 mln zł. 

Ui KWIET~L\ 

• Po raz oSlalni zebrała się WRN (Jej 
skrócona kadencja upływa 30 k .... iet· 
nia). "Na odchodne" radni zapoznali 
się m.in. z informacją WOjewody oSia· 
nie wojewódzkiej gospodarki i budżetu , 

a las\. przewodniczącego WR N przy· 
pomnial działalność rady i jej organów 
od począlku kadencji. 

• W jarosławsk'im "Jar/anie" zakon· 
czyła się lrzydniowa giełda to .... arowa 
zorganizowana przez ten zakład. 

Oprócz oferty gospodarzy (ok. 150 
wzorów). swoje wyroby zaprel~nlowa· 
Iy także "Lul\pol"' ze SIarga rdu Szcze· 
cińskiego oraz ,.Me .... a .. z Aiigoraja . 

27 KWIET;\,IA 

• Porząde!.. pożegna IneJ sesji \1 iejsk i~j 
Rady Narodowej w Przt!mysłu łiC7~ I 
ponad 15 punkIów. Radni zalem wcak 
nie spasowali i rracowali do konca 
- wysłuchali informacji prezydenla 
miasla o realizacji interpelacji i .... nios· 
ko .... oraz jego sprawozdan z .... ykona· 
nia (w ub.r.) mi~jskiego planu roczn~go 
oraz kilku funduszy. Zajmowali się leż 
podziałem nadwyżki bud żelI''''' eJ, 
uch .... ałą w spra .... ie regulaminu largo· 
wisk, a lakle m.in . sprawq zmiany nazw 
niektórych ulic i placó .... . W l~nt dniu 
obradowaly również sesje \--1 R;'II w Ja· 
rosla .... iu i Lubaczo .... ie . 

wel 3. 
REDA(il.·JE ZFSP(JL. R~"<l .. kl,'r na· 

,"l.eln) - Zygmunl .\1arl..:iak AD
I<LS REDAKCJI r·-oo PrL"m~ ś l. ul. 
.\ . Ir~n~kiq~((l 15. leI. :!2-00 i 73-K.; , 

(XiLOSZE""IA rrz)'Jmujc sckrdarial 
u.lakl.:J i i hiura oglo~zcn w kraju . 

DR L' K . Spoldzidnia Inwalidów 
.Pnn;a " w Przcmyslu . 
Materiałów nic z.amów i l.lny~h rcc..lak
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ŚRODA 

2 :\lAJA 

PROGRA\1 I 

8.3S Domator 
II.SO Domowe przedszkole 
9.15 Wiadomości 
9.25 "Miss" - Iilm jog. 

10.35 Domator 
16.20 Tełcgau'-' 
16.25 Lalajęey Holcnder 
16.S0 Cojak 
17.15 Teleexpress 
17.30 Gry wojenne 
18.00 KRO~IKA Z KRAKOWA 
III..IS Roluie", rozmaitości 
19.00 "Zuozaro"'an!' oló"ek" 
I Y.IO Rzeczpospoli'-' samorządna 
IY.30 Wiadomości 
2O.0S ,,"UH LOKAl"A 1901" 

- film pol. 
2U5 Reportaż ° AIDS 
22.10 Mislrros"'·. Świata w hokeju na 

lod7jc 
23.30 Wiadomości 
2J.SO J~Z! II 8I111:iclski (2JI) 

PROGRAM II 

16.25 J~z!k anll:ielskl (1&) 
16.55 J~z)k francuski (23) 
17.30 To I owo o filmie 
111.00 ,."tarc ISopIlic" (10) - film 

franc. 
III.JO MagllZ)D ,,101" 
IY.OO Express l!ospodan'Zy (po"q 
19.30 Mistrz lIis:zpańsklej gitary 
20.00 P~'l"Cbosludjo 
20.20 O 'c~m się mówi 
2OAO Przcaląd mu~'czny 
21.00 Ze "sz!~tkieh stron 
21.30 Panurama dnia 
2ł AS " W labir!'ocie" 
22 .15 Tclenizja DUell 
7..1 .00 Komentarz dnia 

CiWARTEK 

3 \tAJA 

PIWGR.\"I I 

9.00 "Po,,,ól z Gó'" Cz.arownie" -
film USA . 

10.30 ",,"!SP! BOKini Oll:nia" - IiIm anll:. 
11.20 Zespól dzll'Ci~cy .. \ . arso,ia" 
11.55 Program dukumcntaln! 
13.15 T\'Cw\\~' mosir·ho\ 
l·ł.I5 .. I.udzie i ptaki" - film dok . 
IS.OO Spotkania na trakcie (I) 
15.-ł5 ,~'-ien to "'!fl~ S tkO" - rep. 
16.15 ",JIlI1 Kiliński" (2) - dok ument rah. 
17.15 TdecxpH'SS 
17.30 "Księżna lu\\ieka" - film a«h. 

l 1932 r. 
19.00 "Wi\\al ~krzat!!" 
19.30 Wiadomości 
20.05 .. H"\~" .\ y" - film anI( . (USI.) 
2\.00 Sporl 
21.10 Film dok . 
22.00 Wspólnota \\" kulturze 
22.-ł5 Tełl-l(8Zeta 

PROGRA'\.I II 

12.00 Dziś 3 :\laja 
12.15 Mistrzo\\le sn'n!' polskkj 
U.OS 100 P! tań dn ... 
!.lAS Kalejdoskup 
1-ł.30 "Erllł.'Sl Bnll" - film duk. 
IS.20"W lahir!n'dc' (po"t.l 
IS.50 Dzieło Sejmu WirlkiCl(o 
16.15 .. W!kupRliska" - komedia an~l"1' 

na 
17.35 "Czarna hiżul"i~" - rep. 
111.00 "Katastruh " - anI(. mm dok . 
111.30 Prull:ram n~ i)cu:nie 
19.30 Śpic'" chór "Ilarfa" 
20.00 Wielki sport 
21.00 Express reporteró" 
21.-ł5 Teatr D\\ójki : "CZle!"!' "l'Z\\ania 

z prz)'cz!n §w. Jrrzcl(o" 
22.50 "Iusieal: "Pan T'\8rdo\\ski" 
23AO Kumentarz dnia 

PIĄTEK 

PROGRAM l 

R.3S Dumator 
11.50 Domo"e przedszlwle 
Y. I S Wiadomości 

9.25 ,,~uwinki zza płutu" (7) - film 
:"RD 

10.30 Domator 
16.00 TcICI(ueta 
16.05 PiIkanka ksdra czeka 
16.25 Ramhit 
16.50 Okienko PankraCl'l(O 
17.IS Telccxpress 
17.30 Raport 
IH.OO KROMKA Z KRAKOWA 
11I . -łU 10 minul 
19.00 "Klopotl'k" 
19.10 "Teraz" - l)'godnlk gospodare~' 
19.30 Wiadomuśd 

2O.OS .,BLFF.\lO BILL I 1,,"D1.\ME" 
-film USA 

21A5 Sporl 
21.55 Weekend" Jed"oce 
22.OS Snoh w Uleratu;", 
22.25 WiadomoścI 
22.-'5 Spór o jutro 

PROGR.\:\I II 

16.25 Ję-z! k 8I1J(ic1skl (3S) 
16.55 Ję-z! k francuski (36) 
17.30 Wzrocku"a Usla przehojów 
111 .00 "Dohra oadziej." (6) - mm franc. 
19.UU E"pre!lS lI:ospodafl'Z~' 
19.20 Anten. Dwójki 
19.30 Puhlin sl\ka kulturalna 
20.UU "PO\"R'ÓT DO OJCZYZi'Y" 

- IiIm dok. 
20.35 "Ii~dz! sacrum a prufanum 
21..lU Panurama dnia 
2 I.-ł5 "Serbski 9Ukól" - mm JUII:. 
23.2.5 Komrnlarz dnia 

SOBOTA 

5 \IAJA 

PROGR\'\.I I 

7.50 T,dzień na dziale<' 
11.20 ":a zdruwie 
II.-W Ziarno 
9.00 Drops 

10.30 Wiadumośd 
1U.40 .. \zja~·eka muzaika" -film franc. 
11.10 \1i11taria, ohronność, nOl,ot'Z(Snuść 
1 1.3S LaboralOriwn . 
12.OS Koncerl Ż!' l'Zró 
12.35 FI(Sz 
13.OS MaRU!n upinli puhIinneJ 
13.30 Z Polski rodem 
1-ł.OO Informacje 
1-ł.2.5 "Kościumo pud RacJa .. ieami" 

- pol. film arch. 
16.10 Polllka waIclllca 1939·45 
17.IS Teleexpress 
17.30 Bulik 
18.00 KRO'IK.\ Z KR .\KOWA 
III.-łS lO minul 
19.00 "Podróże do h.jl·k" 
19.10 Z klImerą wśród l .. il·rząt 

I 9.30 \\iadumu~d 
20.05 "PIR .\CI" - film franl·. 
21.55 "oncl'rt iHzeń 
22.15 Spl'1nieni; marzeń 
23. 15 Tdl'l(azela 
23.l5 "l:micra si~ ~ Iko d" a ru! .. -liIm 

franc . 

PROGR .\'\.I (I 

12 .. lO W ś .. il'de dSl\ 
IJ.OO ,,\\"sz)stkie ~tolicc Tajlandii" 
tJ .. lO "S· 10·15" 
t5.00 Studio Im. A. Munka 
16.00 Cisz.a I dinifk 
16.30 Belldis F.,,! Bem 
17.30 Wielka Kra 
IH.30 Odl"On na antenie D\\t",jki 
19.30 .\lfa i omeKa 
20.UU "S, n marnutra"DI'" 
20.-W Repurtaż . 
21.00 Drul(i obiCie" Dnójce 
21.30 Panurama dnia 
21.55 ,,\1ussulini .- historia nil'znana" 

- lilm es.·\ 
22.5S Slodiu FOKsal 
2J.5S Kumcntarz dnia 

NIEDZIELA 

PRO(;(U\-1 I 
7 . .lU Kraj za miastl'm 
9.00 Teleraock 

10.30 Wiadumości 
10.35 "Tajemnice ros~ jskil'j Prl! rud)" 

- film kan . 
11.00 "Szalom·kihuc" (3) - film duk. 
I 1.40 Koncert Ż!' l'Zeó 
12.2.5 Bez mitón, pOd7.ialón i II:ranie 

- rep. 
13.2.5 i'olo"ania 
13.50 Sporto"a nil'<lzid~ 
1-ł.-łS Morze 
15.OS Pieprz I "anilia 
IS.55 " .\nKiclska IImuz)ns" - film 

franc . 
16.50 .\nlcna 
17.15 T clcc"prrss 
17.30 Tratr Rounaituści : "Gurąc! .. ialr" 
I 1I.3S \"idl"Otup 

I 9.00 "Wiwat skrz.a~· !" 
I 9.30 WIadomości . 

2 V 1990 r. 

20.OS "PÓli'OC· POU'D!'IE" (ost.) 
-film VSA 

21.40 Siedem dnI 
22.10 Sporlowa niedziela 
22.50 Telegazcta 
22.55 Telcwizja z pocIzi''fI1i. 
2J.5S tycie j(Sl fraszk. 

8.5S Kalejdoskop 
9.2.5 Przcgl'ld ~godnI. (dla nIesł)!IZII' 

cyeh) 
10.00 "PÓLl\OC· POLUDi' IE" (ost,) 

- dla nicsł)' !I7-11e~'Ch 
11.3S Jutro poniedzialek 
12.00 Polska Kronika FIlmo". 
12.10 "Mojżesz· prawodawca" (4) - film 

USA 
13.10 100 P! · tań do ... 
13.50 .. \ulostrada do oieha" - mm USA 
14.40 Z balUtlI I humorem 
1-ł.SS A to Pulska "laśnic 
IS.;JO "Pulac)': Jer~' WaldorlY" 
16.30 PodrUie lO' .'Zasle i prll'Slr",ni 
17.10 Studio !pOrt 
17.30 Bliżej świata 
19.00 W)'danenia ~'J(udola 
19.30 To b!la wiosna 
20.00 Studio sport 
21.00 Kobiet)· XX-lecia: Elżhieta Barn

cu\\ska 
21.30 Panu rama dnia 
21AS "Mojżesz·prawoda .. ca" (4) -film 

USA 
22.30 Jeremi Prz,·hor. 
23.00 Komcot sn 'dnia 

PONIEDZIAŁEK 

7 MAJA 

PROGRAi\ll 

16.20 Telegazeta 
16.2.5 LUZ 
17. IS Teleexpress 
17.30 Gorlice linie 
111.00 KRO~IK"\ Z KRAKOWA 
IH.-ł5 10 minul 
19.00 ,,."pic\\ ając! żól,,' " 
19.10 W Sejmie i \\ Senacie 
19.30 WIadomości 
lU.OS Teatr n ': "POSKROMIEr>;IE 

ZLOŚ1'ICY" w. Szekspira 
21.50 Spurt: zap~s! 
22.20 Kontraponkt 
22.50 Wiadomuśd 
23.OS Ta'l(l jUlII"e 
n-w J~z!k francuski (2-ł) 

PROGRAM II 

16.5S J~z!k a!l1(irlski (29) 
17 . .lU Ojez! zna polszcz!zna 
17.-łS Czaroo na hiahm 
111.30 Kaharet Te! . 
19.30 "lusiea Poloniea :"0\'& 

211.00 .\ulo mutu fan kluh 
W . .lU Os'ldźm~ umi 
21.15 Ruzmon' ~ o cierpieniu 
21.30 Panorama dnia 
21.50 "Iwan i Alrksandra" - dramat 

bulg. 
2.1.00 Kumentarz dnia 

. WTOREK 

8 \IAJA 

PROC; R.\'\.I I 

11.35 Domalor 
11.50 Domo"c przedszkole 
9.15 Wiadumuści 
9.25 ,,:vIatka I .ucia" (nst.) - film "los. 

1U.55 Oumator 
16.20 Telell:azeta 
16.2.5 TIk· Tak 
16.50 .. Gumisic" 
17.15 Telecxpress 
17 . .lU Spojrunia 
IH.UU KRO!\IKA Z KR.\KOWA 
IH . -łS Klinik. zdro""KO ezlOl,irka 
IY.UU "Mojr prz)jaciólki m)slki" 
19 . .lU Wiadomnści 
20.OS "MATKA l.CCIA" (ost.) - film 

",los. 
21.-łS !.iSI! o Kospodar«' 
22.2." Spurt 
23.00 Wiadomo~ri 
HIS ,,19-ł5· 1911Y" -film duk . (2) 
0.10 J~l! k rus!jsld (29) 

PROC; Ił ''.1 II 

16.55 JfZ~ k angielski (59) 
17 . .lU Dookoła Ś\'iala 
III.UU "K"cstia sumienia" - film TP 
11I . .lU I'\Jhlinst,ka 
19.10 '.lodIi!n ~ wieczorna 
IY . .lU Studiu !pOrl 
20.00 i"'on stop kolor 
21.00 W\I,iad, I. Dzkdzic 
21..lU P~nora';'a dnia 
21.45 "Crimcn" (2) - film TP 
22.50 Kumrntarz dnia 

Za zmian} w programie redakcja nie odpowiada 
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Komitet Obywatelski ,,8" w Radymnie: 

Nie nlamy monopolu na mądrość 
Do wyborów samorządowych pozostał miesiąc. Kam

(lania wyborcza wchodzi w decydującą fazę , a gra toczy 
się o ni~bagatelną stawkę - kto zdobędzie władzę nad 
miastami i gminami. Listy kandydatów na radnych 
zgłaszają różne ugrupowania, partie, organizacje. Swoich 
kandydatów mają także komitety obywatelskie. Przed 
swiętami, gdy pisano te słowa, Komitet Obywatelski 
"SolidamośC" w Radymnie miał już prawie wszystkich 
kandydatów na radnych. Wybierano i.:h na zebraniach 
i z reguły nie trzeba było nama ... iac tych, którym 
proponowano, by stanęli w wyborcze szranki. 

- Przyjęliśmy zasadę, iż nasi kandydaci nie będą 

rywalizować między sobą, nie będzie zatem sytuacji, by 
o jeden mandat ubiegał} się dwie osoby popierane przez nas_ 
-mówi ZDZISŁAW KONIUCH, przewodniczący KO 
S" 
- B)loby idealnie, gdyby wybory wygrali nasi i najlepsi. 

OClywiście, my nie cbcemy wygrać za wszelką cenę i wcale 
nie uważamy, że mamy monopol na mądrość. Sądzę, że dla 
miasta i gminy by loby najkorzystniej, gdyby wygrali je 
najlepsi. Uważam, że tacy wlaśnie otrzymają poparcie 
wyborców - dodaje przewodniczący . 

Działacze radymniańskiego komitetu są nieco za\\.ie
dzeni ordynacją wyborczą, gdyż sądzili, że będą wybiera
ne dwie rady - miasta oraz gminy . Mając to na uwadze, 
miejscowy KO "S" podzielił ~ię kiedyś nawet na dwa 
- miejski i gminny. Dzisiaj znów jest jeden i staje do 
wyborów m.in. z myślą o tym, jak w przyszłej radzie 
pogodzie interesy miasta i wsi. 

- Między wsią a miastem zawsze jest pewien konrukt 
wynikający w dużej mierze z różnycb specyf'1k tycb dwócb 
zbiorowości. Wieś znacznie zyskuje, gdy gmina jest typowo 
wiejska. Trzeba będzie u nas jakoś korelować te sprawy 
- dbać o stolicę gminy i nie zapominać o wioskacb 
leżącycb na jej peryreriacb - mówi Z. Koniuch . 

Przed świętami KO "S" w Radymnie nie mial jeszcze 
opracowanego w szczegółach programu wyborczego, 
wiadomo było jednak, na jakie główne problemy trzeba 
skierowac uwagę przyszłych radnych. 

Niewątpłi\\iie najważniejsze są .. . pieniądze, sporo pi~
niędzy. Chodzi miano\\iicie o zagospodarowanie miejs
cowego zalewu powstałego po eksploatacji kruszy wa. 
Koncepcje w tym względzie istnieją już od lat, na razie 
jednak nie wyszły one poza sferę ogólnych projektów. 
W KO "S" są jednak przekonani , że nowemu samo
rządowi uda się "'Teszcie ruszyc ten problem. Będzie 

musiał to uczynic, jeśłi chce, by jego kasa nie świeciła 
pustką. Czy się to uda, to już całkiem inna kwestia. 

Jeśli jui nowa rada będzie miała pieniądze (oby tak 
było'), to stanie przed poważnym dylematem - na co je 
wydac? Rękę po złotówki na pewno wyciągnie oświata 
- np. szkoła w Nienowicach niemalże się rozsypuje i nie 
wiadomo, czy w nowym roku szkoln~m nadawać się 

jeszcze będzie do przyjęcia ucmiów. Remontu wymagają 
też inne placówki oświatowe, np. w Ostrowie i Kor
czowej. Na oko ładna jest szkoła w Hruszowicach , ale 
korytarz w niej ma podobno metr szerokości . Punadto 
w tej miejscowości jest problem z mieszkaniami dla 
nauczycidi - wolne lokale ma ponoć tamtejsz)' Zak lad 

Hodowli Zarodowej, nie chce ich jednak wynająć pedago
gom . 

Niektóre wioski zapewne upominac się będą o dotacje 
do gazylika,'ji, a radni będą musieli zadecydować: dać 
pieniądze na gaz czy tei na budowę kanalizacji, bo 
w niektórych miejscowościach problem Scieków coraz 
bardziej daje znac o sobie. Jeśli już wybiorą kanalizację, 
to pozostanie do rozstrzygnięcia kwestia; gdzie jest ona 
bardziej potrzebna - w Radymnie czy w którejś z wio
sek? 
Ważny problem, to instalacja nowych telel'onów. 

W KO "S" mają nadzieje, że i w tej dziedzinie cuś ruszy. 
Liczą, że na ten cel gminie uda się coś wytargować z tzw. 
funduszu ministra Artura Balazsa. Szkopul w tym, że 
podobno nie ma możliwości wlączenia nowej centrali do 
automatycmej sieci krajowej. Na razie jednak nie ma też 
centrali ... 

W komitecie nie mają jeszcze ostatecmej koncepcji 
handlu, uważają jednak, że monopolu gminnej spółdzie
lni nie można rozbijać przy pomocy administracyjnych 
metod, ale poprzez stwarzanie szans dla innych, przede 
wszystkim dla prywatnej inicjatywy. A tak napra\\.dę, to 
nie ma chętnych do prowadzenia wiejskich sklepó w. Stąd 
GS nadał może dyktowac ceny, nadal rolnicy z Budzynia 
muszą jezdziC do odległego o 22 km punktu skupu 
w Duńkowicach. bo któż otworzy bliżej punkt konkuren
cyjny? 

W gminie i mieście brak płacówek kulturalnych z praw
dziwego zdarzenia, nie licząc może domu ludowego 
w Ostrowie. W Radymnie trwa remont kina i jest 
nadzieja, że coś się nnieni w tym względzie . 

- Wiemy jak tworzyć kulturę w Radymnie, nie wiemy 
natomiast, jak to uczynić np, w B'Jdzyniu - mówią w KO 

Oczywiście , to tylko niektóre problemy, którymi przy
jdzie się zając przyszłym radnym. 

- /'iie obiecujemy, że jak wygramy wybory, to od ruu 
wielI' rzecz)" zmieni się na lepsze, Jesteśmy realistami 
i zdajemy sobie sprawę, przed jakimi trudnościami staną 
nowe rady, jakie napotkają problemy 'przy tworzl'niu 
gminnego budżetu, :\Iamy jednak pewne koncepcje i wie
rzym), że icb realizacja będzie możliwa. Lączy się to 
z naszą wiarą w powodzenie programu wicepremiera 
Balcerowicza - jeśli się on nie uda, to możemy zabrać 
zabawki i iść do domu ... - mówi Z. Koniuch . 

Kampania w~ borcza znajduje swoje odbicie na lamach 
"Rad y Obywatelskiej". pisma Kontitetu Obywatebk iego 
Miasta i Gminy Radymno. Od 24 lutego br . wydano już 
trzy jego numery a edytorzy mają nadzieję , że będzie się 

ukazywał co tydzień. Wydawany jest w nakładzie 15()-200 
egzemplarzy, zawiera inrormacje z iycia mi asta i gminy, 
w świątecm)'m numerze jest rzecz o hist orii Rad~ mna, 
trochę humuru i przedruków. Redakcja zapow iada, że 
w najbliższych numerach "spraw)' wyborów samorLądo
wych oraz istotne problemy miasta i gminy będą tematami 
dominującymi", Można będzie również przeczytać m.in . 
o: szkole w Nienowicach, lesie w Łazach, a ta kże o pusto
stanach i o ty m, kto decydował w sprawach kadrowych 
radymniańskiej (i nie tylko) oświa ty . 

(cd) 

go - Wojewódlkiego Biura Prac} 
(dotychclas byla radcą pra ... nym 
w Okręguwej Spółdzielni Mleczars· 
kiej w Rad} mnie) . O najważniej · 

szych zamierLeniach zawodowych , 
pry\\.atn) ch zainteresowaniach, 
hobb~ - nie udalo się "Persona · 
Iiom" do ... iedzieć , gd~i pani d~r~k 

tor b~ ła mocno zapracowana i nie 
miała dla nas czasu . Cóż szefuje 
wsza k że bi u ru .. pracy . 

nież tamtejszemu Komitetowi Oby
watelskiemu "Solidarnok" w cza
sie ubiegloroczny ch wy borów par
lamentarnych, od 2 kwietni:: \1)<)0 r, 
jest dyrektorem W)dt..iaJu Kultury 
iSLtuki l' rzędu WojewódLkiego(do
tychczas byl adiunkt~m w Mu zeum 
w Lubaczowie). Powiada , że zamie
rza postępować wmyśl zasady łeka
rzy , czyli przede w szystk im nie bę
dzie szkodził, a w miarę moż liwości 

pomagał tym, którzy chcą tworzyć 
autentycmą kulturę. Ceni ludzi 
uczciwych, odpowiedzialnych, 
w których tkwi także jakiś duch 
fantazji. Nie znosi apodyktycmości 
i zarozumialstwa. Jego hobby to 
żeglarstwo - ma stopień sternika 
morskiego, pływał po Bałtyku . 

a Lak na co dzień , to wolny czas 
najchętniej spędza z rodziną . Bliska 
jest mu maksym a zawarta w wierszu 

EWA KOLODZIEJ, lat JlJ, 

stan wolny, absolwentka Zawodo· 
wego Studium Administracji w 

Rz~szo\\.ie oraz Wydziału Prawa 
i Administracji Uniwersytetu Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lubłinie 

(mgr prawa), od l kwietnia 1990 r, 
jest d)rektorem - nowo utworzone-

;\IARIl'SZ OlURO"SK\ , lat 
35 (żona Urslula - pracuje w luba· 
czowskim muzeum, dwóch synów 
- 5-letni Piotr i Z-letni Andrzl!j), 
absol ... ent Katolickiego Uniwers~ · 

tetu Lubelskiego i Uniwersytetu 
Wrocławskiego (lilologie: klasycz · 
na i polska), doktorant KUL -u, 
prezes Klubu Intelig~ncji Katołic

kiej w Lubaczowie , sz~I'owal ró",-

FOl. R. PAIf'LOIISI\/ 

G • mIna 
na wymarciu? 
T~' tul może i nkro drasl~ czn~ , ale W I a d~' ~ la ... S I r o j n~' - sckrl'l.arz lJ RZ~DlJ 

GMI:\Y .. WI ElKICH OCZACII u"aż., że o ile nic się nic unicni, IIminie zaKrozić 

może nic t) Iko śmicr': .dminislral·) jna, ale także i Kospodarl'2a. 

Jesl ... Pr~m)skil'm kilka lakich Kmin - poz"a .. iun) ch ukladów prac~, posiadaj,,

c~'eh "ahe Kich), sło"em - jednosu,k adminislrac)jn)ch. z klór~ch mlodzi udekaj" 

a starz) ci'll(o'l wpra .. dzic resztkami sil, tecz ""'l opt) milmu i " 'iar)' w rad~ kain" 

popra"ę ~ tuujl. 

Wielkie Ol'2) , jaku Kmina licz,!ca dziesi~'<' soIccl\. i l'2le~ I)si,!cc Irz)'sla mieszkań

l-.i". otrZ) mal) 1,3 miliarda llut)"Ch dotacji. podl'2U Kd) .. laso)' d""hód zamklll!l się 

kwo~ 700 mililloó" zl. Prop<lfcje nil,<:kka"e , wręcz miażdż'!"e , ale laka jesl pra,,·da . 

Mużlhmśd? Owszem. S" m.in. dul.., zasoh) piasku - można b)' IIrUl:homić zaklad 

materialó.. budo" lan) l'h, Kd) b) zoalaLl się chętny do ol\ .. rcia takieKo ioteresu . 

Chętn'1:o jednak na razie nic "id.", za 10 l'O roku Kminę opol<UZa ~cdnio pię<'dlicsi,!1 

osób a ukoło dzil'sięciu Kuspodarslw roln)"Ch - z braku następ<=ó .. - przejmuje skarb 

pa ń."i(\\a. 

I\ajwięk;"') m zakladem prac) " Kminie ;''Slzalrudniaj,!c) 51ł pracownikó" SKR a za 

nim, z J6zalrudnion) mi, plasuje się PC; R, lm iklan) uSlalnio w spor) na tle re .. ind~kac~j-

D~· m. 

Ma, otóż, tcn PGR na Il'renil' calej KIuin) część ziemi (ok . -100 ha), klóra nieKd)ś b)la 

mil'niem wiejskim i która duhro,,,,lnil', ale jak .. ida" uhO\.lązko .. o, zosIala ~ .. eKo czasu 

upań,t\\owiona . Jako pien.si W) slarlo\\ ali rotnic)' ze wsi Bihale, ŻIIdaj'll' oddania 

zabrancllo im mienia . Wpra\\d/il' \\ Bihalal'h lci)' aklualni~ odlol(il'fl1 ok, 60 heklarów 

ziemi a P(; R cłk;tnÓl' p<Jlh) Ib) sif ró"nid ~ ch -100 hekt aró", jednak rulnic~ ch.,. 

rozkulaczać ,,)biórczo a ... Ięc brat jed)'nie to, cO im odpo"'lada - I .",d caJa arera. 

.-\ Kleb) tu niew) I dobre: 6O~·o lO pi'!la i szóslA klau, nic dzi .. ota więc. że prawie -10 

procent miejseow)ch rolnikó .... lO d"uz.a"odowc). Oojctdźaj" do prac)' w OleSZ)'cach 

I Lubal'2owie a naw CI do Jaroslawia. Podobno lubaczow~ki PBRol oraz tamlejsz)"" Rejon 

DróK Publinn)ch, zdominuwane S'I przez chloporobotników z Lukawca ... 

Eotuzjazm, l jakim Polskie Radio do oieda .. na inrormonalo o wzroście bezrobocia. 

jakb) niceo prl) Kasi, niemniej sam prohlem powstal - ró.mid .. Wielkich Oczach. 

\\' urztdzie nic ma danych na lemat Uczb) mieszkańców Ifmin)', klórz)' utracili pracę b'ldź 

otrZ) mali ")powiedzcnia. Te spra")' ici" w IIcstil Rejono"'Cllo Biura Prac)' w Lubaczo

" 'ie, które oic musi infurmować Wllwnika o wolo) ch rękach do robot). poza t)'m na 

razie nic si) chać jcsu:zc o zwolnienial'h IIrupoW)ch - jctcłi do olch dojdzie, zacznie się 

dramat. Z dwocb-trze<:h hcklaró .. kiepskiej ziemi trudno będzie się utrz) mll':. A wystar

CZ), Ż<! klo~ posiada "ięrcj nii jeden heklar i już nic pn:~ słul(uje mu zasiłek dla 

hczrobotn) ch, Kd' i j.'St rolnikiem e). Co prz)ni .. ie najbliisza prl) .zlość - lel(o nikt nic 

,,'ie. 

I\a razie Kmina i) je ~woimi prublemami. JCOlCzc w t)'m roku powinien b) ć oddan)' 

.. Luk."cu I(RZ""i'lJ(, a jl'1(U nitka doci'lj(l1i\'la aż do siedzib) gmin). Tu zaś, ". SIIm)m 

locnttwn. !jtraY'Z~ ,,~bit~ mi !łZ~ harni stara s~ na~uKa . Od d."na planunano zaadap

to"anie jej na dom kullUr) . UrZlld Wojewódzki pn:) znal nawel .. uhieKl)ID roku dzie.ięć 

miliunó" na ten reI. Opraro\\ujc si~ dokuml'otaeję · T)IDczascm do WÓl'lkkh Oczu coraz 

cz\'Śdej prZ) jódiaj" 1:) dzi : ol(t,!daj" bożnicę , rotoKuruj" i... odjl'Żdżaj" . .. 

Jerlego Liberta - "l'cz)niwszy na 
wieki wy bór, w kaidej chwili wybie
rać muszę", 

ANTO:-dNA ŻAK , lat )lJ (mąż 
Wies ław - nauczycld w Slkole 
Podstawowej nr H, dwoje dziec;i -
15·letnia Agnieszka i 12-letnia Bar
bara), absolwentka Uniwersytetu 
Warszawskiego (magisterium z po
lityki społecznej) , 2 kwietnia 1990 r, 
zost al a d)rektorem nowo utworzonej 
jednostki - Wojewódzkiego Zespo
łu Pomoc)" Społecznej (dotychczas 
była kierowniczką Ośrodka Opie
kuna Społecmego w Zespole Opieki 
Zdrowotnej w Przemyślu) . Jedno 
z jej glównych zamierzeń , to koor
dynacja pomocy społecznej, dąże

nie do stworzenia jednego ośrodka 
deCyZYJnego . Aktualnie zajmuje się 
organizacją zespołu , t worzyc też bę-

MK 

dzie jego agendy w miastach i gmi
nach . Uważa, że w celu lepszego 
skoord~no"a nia działań WZPS, 
koniecme jest nawiązanie "'spół

pracy ze wszystkimi instytucjami, 
urganizacjami i stowar Lyszeniami 
zajmującymi się pomocą społecmą . 

Ceni ludzi prawdomównych, praco
witych , z autorytetem, a przede 
wszystkim konkretnych. Nie cierpi 
t~ch, o których się mówi - szuje . 
Czasu wolnego - zwłaszcza teraz 
- m? bardzo mało (zresztą mał
żonek ju ż to z przekąsem zau ważył), 
najlepiej relaksuje się robiąc na dru
tach , dziergając na szydełku oraz 
haftUjąC ("tyle mam laczętych robó
tek, że nie wiem, czy je kiedyś skoń
czę") . Bliska jest jej maksyma: 
"Przez trudy, cierpienia do sukce
su". 
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W domu marzeń po czternastu latach 

Bohaterowie są zmęczeni 
- Małe dzieci prowadzi się za f1łCZ
kę, a duże cbodzlł swoimi drogami 
i to nie zawsze tymi, o których ja 
wiem ... - z troską w głosie zwierza 
się pani ADELA, przewrażliwiona 
na punkcie swoich podopiecznych. 
I co gorsze, owo zatroskanie rośnie 
wraz z wiekiem dzieci. Gdy w grud
niu zeszłego roku Zbyszek pojechał 
na pierwsze spotkanie z odnalezio
ną, po kilkunastu latach, rodzoną 
matką i nie wróci! w określonym 
terminie,.pani Adela przedstawiła 
sobie najgorsze sytuacje, w jakich 
mógł się znależć jej wychowanek, 
poszła do kuratorium i rozpłakała 
się. Odpowiedzialność za bezpie
czeństwo dziecka graniczy u niej 
z obsesją, dlatego nic dziwnego, że 
po czternastu latach prowadzeni~ 
rodzinnego domu dziecka z utęsk
nieniem myśli już o 'emeryturze 
i modli się, by nie sprawdziły się 

przepowiednie Kuronia i by Sejm 
utrzymał w mocy Kartę Nauczycie
la. Wtedy rok szkolny 1990/9\ był
by ostatni w jej karierze zawodowej, 
zaś wychowywania najmłodszych 

dokończyłaby, za przyzwoleniem 
władz oświatowych, już jako eme
rytka. Takie są jej marzenia na 
tydzień przed rozstrzygającą debatą 
sejmową, a na dwa tygodnie przed 
14. rocznicą powstania domu. 

2 maja 1977 roku ziściły się ma
.rzenia długoletniej wychowawczyni 
państwowych domów dziecka: ot
worzył podwoje RODZIN NY 
DOM DZIECKA DROZDÓW 
W NEHRYBCE, dom wybudowa
ny od podstaw własnymi siłami. 

Tego dnia do dwójki rodzonych 
synów przybyło jeszcze trzech. 
Z czasem gromadka powiększyla się 
jeszcze o plęooro rodzeństwa 

w wieku od 2,5 do 5 lal. - Z takimi 
malucbaml zaczYII&Uśmy. A jak nam 
te dzieci chorowały! Doszło do teKO. 
fe meldowaliśmy się bezpoŚi"ednio 

w szpitalnych oddziałach, tak !IIIużba 

zdrowia szła nam na rękę. Do dziś 
mają to w pamięci opiekujący się 

wÓwczas naszymi dziećmi doktorzy 
oraz pielęgniarki. Dzięld temu bylo 
nam lalwlej zoosi~ te kJopoty ... 

Pani wizytator Rzeźniczek to wy
jątkowa osoba, ma,ACIł od pod

szewki takie domy jak nasz I starajlł
ClI się nam pomllga~ w kddycb 011.0-

licmośclacb. To samo trzeba powle
dzie~ o Poradni Wychowlllwczo-Za
wodowej i gronie pedagogicznym 
miejscowej szkoły. Wszyscy ci ludzie 
okazywall nam zawsze zrozumienie, 
interesowali się iyczUwle naszym 10-
~m, a to liczylo się bardziej nU 
jakakolwiek Inna pomoc, bo pocIeczy
mywalo nas IUI duchu - ADELA 
i STANISŁAW DROZDOWI E 
dokonują bilansu minionych lal. 
- A pan prezes Jędrzejowski l prze
myskiego WZGS jak wydatnie nam 
pomógł w wyposażeniu domu! Gdyby 
nie on, na nic zdałyby się polecen.ił 
wojewody, który też starał się nam 
iŚĆ na rękę. Dzialalność oaszego do
mu przypadła na zwariowany okres 
w tyciu społeczno-gospodarcz)<m 

kraju, ałe dzięki oł1amośd ludzi dob
rej woli udaje się nam omija~ rafy. 

Ten rok zaczął się szczęśliwie: 

Olek otrzymał klucze do wlasnego 
kąta (teraz trzeba główkować jak 
pomóc mu urządzić to gniazdko, by 
było przytulne i chciało się do niego 
wracać); Zbyszek ma przyobiecane 
mieszkanie po babce, którą się teraz 
opiekuje (tu radość mieszała się ze 
smutkiem; radość, bo chłopak od
nalazl na Śląsku swoją prawdziwą 
rodzinę - smutek, bo rozłąka); 

Janusz, absolwent technikum rol
niczego, też próbuje sil w gospo
darstwie babci. W ogóle usamo
dzielniło się już pięciu chłopców 

- własny syn i czterech przybra
nych. Dwoje dzieci ukończyło tech
nika, troje zawodówki, dwoje cho
dzi do liceum, jeden do ZSZ, naj
młodsze - to siódma i ósma klasa 

podstawówki. 
- Nie mam sobie nic do zarzucenia. 
Wszystkie dzieci Sił ocbnczone, 
wszystkim wyprawiłam [ Komtmię, 
były tei u bierzmowania- podstawy 
wychowania religijnego mają, a jak 
zecbc, sobą pokierować 111' przyszlo
ki, to już Ich sprawa. Jak dziecko 
"nie wyróżnia się" na miollS, to już 
jest powÓd do zadowolenia - rachu
nek sumienia pani ADElI nie może 
pominąć i tych kwestii. 
- Żc;na nie miała przez te lata ani 
jednego arłopu - dopowiada pan 
STANISŁAW, człov.iek o pogod~ 
nym usposobieniu ( .. przeszedJem 
dwa zawały, więc nawet nie wolno mi 
się denerwowa~"). - No mou raz, 
jak pojechaliśmy oa wczasy, ale wte
dy to teź nie byl wypoczynek, bo do 

naszej grupki dołączono trójkę in
nych dzieci, no I byliśmy dodatkowo 
wychowawczo obcląuni. 
- Ale za lo dziewczynka tak się do 

nas przywiązała, te nie chciała póź
niej odejść do swojego domu dziecka. 
Pozostawała u nllS prawie trzy mie
siące, cbciełlśmy ją Dawet przyjąć 11& 

stale, ale dyrektor tamtego domu się 
nie zKOdzlł, więc odwlozlam JIl poci 
jakimś pretekstem, zostawiłam 

I uciekłam, bo nie mogłam sobie 
wyobrazić nonnalnego rozstania ... 

Gdy przed czternastoma laty by
lam pierwszy raz u Drozdów, w do
mu dokazywało pięciu małych 

chłopców: ROBERT, TOMEK, 
MAREK, OLEK i JANUSZ 
(patrz: "Nie ma jak u mamy" 
w "Życiu" z 21 \l\oTZeśnia 1977 r.), 
teraz w pokoju "telewizyjn)m" za
stałam wtuloną w fotel dwu i pół
roczną wnuczkę KAMILKĘ. 

- Jak ten czas leci! Od takich dzieci 
jak nasza Wl'Iuczka ZIIIczynaliśmy 

- westchnęła pani ADELA. - Ży
cie podyktowało początek, mam na
dzieję, te dopowie również szczęśliwe 
zakończenie ... 

A. BOGUSŁAWSKA 

Gdzie nienawiść, 
ksiądz Jan, :e ta gwałtowna przecie:' rewolucja odbyła się 
i odbywa - chwała Bogu - bez rozlewu krwi. Martwi go 
natomiast brak. jedno.~ci i zgody w społeczeństwie, w rói· 
nych organizacjach a tak.że w samej .,Solidarrwścż'·. Nic 
dziwnego, ::e premier Mazowiecki tak. bardzo ohawia się 
słynnego polskiego piekła ... 

gdzie mżlość 
Na rozmowę zgodził się od razu. z jednym wszak:e 

zastrze::eniem: nie ujawniać jego nazwiska i nazwy parafij, 
IV której jest proboszczem. Nie, nie boi się ani wstydzi 
poglądów - po prostu zawsze pragl,ląl być w cieniu. I laka 
mu się trafiła paraFuz i wioska: cicha i spokojna, położona 
IV malowniczej okolicy, z daleka od min.H, za /o wśród pól 
i uroczych lasów. 

Życie tutaj biegnie tak jak wszędzie. Ludzie borykają się 
z codziennymi problemami. kochają się i kłócą, godzą 

i nienawidzą. Rolnicy czekają na lepsze czasy i podobnie jak 
przez całe minione czterdziestopięciolecie, nadal uparcie 
twierdzą, ::'e im się nie opłaca ... 

Z niepokojem patrzy ksiądz Jan na narastający nurt 
rozliczeniowy. II" parafii, chwalić Boga, nic takiego nie 
występuje. ale w kraju i .... ojewództwie ró::nie bywa. Uwa:a. 
że jeśli ktoś 1\1 przeszłości naruszył prawo. trzeba go 
pociągnąć do odpowiedzialności. I nie chodzi lu nawet 
o mniej luh bardziej surową karę, lecz o sprawiedliwe 
rozliczenie. Odpowiedzialno.łć pawinna być indywidualna. 
tymc::asem w Polsce często stosowano i teraz tu i ówdzie się 
praktykuje. odpo"'iedzialność zhiorową. l 10 jest naszym 
największym nieszczęJciem. Lftllą ko.kią niezgody. 

Ksiądz - powiedzmy: Jan - równie: patrzy na zmienia
jącą się rzeczywistość. l choć świadom jest nico:ici doczes-
1U?go bytu w obliczu spraw wiekuistych. 10 jednak ahsorbują 
go zachodzące procesy, fascynuje tempo przemian - lak 
szybkie. że nie zawszejes/ czas na wyrobienie sobie poglądu 
w lej czy innej sprawie. 

O neofitach i ró:nych gwałtownie nawróconych, ksiądz 
nie chce się szerzej wypowiadać. Po prostu nie luhi 
chorągiewek - chociaż - jeśli ktoś naprawdę się zmienił 

i islamie przejrzał. 10 nie należy go potępiać. ale IraklOwać 
na równi ze wszystkimi, dać szansę pracy dla ludzi. Na 
pewno często jest 10 Irudne. gdy rak. paw.~uchna dziś 
nienawiść czy zawiść uniemo:liwiają wielu 10giczllR myś
lenie. A temu wla.~nie należy się prz~ciwjtawiać. Jak.? .,Zlo 
dobrem zwycir=aj"' - te słowa ks. Jerzego Popiełuszki 
mówią wszystko. 

Oczywiście. ksiądz Jan zdaje sobie sprawę. że najpięk
niej.>;:e j najsłuszniejsu nawet słowa nie zawsze i nie od razu 
mu.~zą Slllc' się rzeczywistością. Ale te: święcie wierzy, że 
nie ma innej drogi. By uratować ludzkość, lliezbędne są 
miłość i przehaczenie. Bo falsz i nienawiść są tam, gdzie nie 
ma miłości. A ""łaJnie IV niej i w przeooczeniujest przyszłość 
i nadzieja. 

A wiele jest tych spraw. Choćby demokratyzacja wszy
stkich dziedzin życia. Dziś do głosu dochodzą ludzie, klórzy 
- z racji swojej przynależności czy przekonań - nigdy 
dotąd nie mogli się publicznie wypowiedzieć. l cieszy się JW 
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- Czym mogę slu:yć? . 
- chcialem tylko pOSiedzieć ... . . Rys. E. KMIEClK 

KAW poleca 
Wśród nowości wydawniczych msz01ll'skieKO oddziału Krajowej Ale

ncji Wydawniczej, które ukazały się na przełomie ubiegłego i bieżącego 
roku, nie brak aulorów, którzy wielokrotnie gościli na naszych łamach. 

Jerzy B a u er, wydał bogato ilustrowany zbiór podań. i legend 
z terenu południowo-wschodniej Polski - "ZBÓJECKA KARCZ
MA", natomiast, mieszkający w ł..ętowrU koło Przemyśla Mateusz 
Pi en i ą że kjest autorem, opatrzonej barwnymi ilustracjami książeczki 
dla najmłodszych czytelników pl. "BAJECZKI Z ZIELONEJ TE
CZKI". 

Ponadto ukazały się kolejne wznowienia z cyklu lektur szkolnych 
-Ignacego K ra sickiego "BAJKI, PRZYPOWIEŚCI, SATYRY" 
oraz "ANTYGONA" Sofoklesa. Wydano także nowe tomiki 
poezji: Ryszarda K u I m a n a "SŁODKI GŁÓD" oraz kilkuczęściowy 
poemal ubiegłorocznej laureatki nagrody im. Stanisława Wyspiańs
kiego Edy Ostrowskiej pl. "LETYCJA U MIECZNIKA". 

Prozę współczesną reprezentują, trzy pozycje. Krystyny H a ba rt 
- "SPRZEDAWCA KARYKATUR", to cyk.! opowiadań poświęco
nych próbie odpowiedzi na elementarne pytania o sens i sposób życia. 
Janusz Ja s t r z ę b s k i jest natomiast autorem powieści kryminalnej, 
której akcja toczy się współcześnie w Warszawie, w środowisku 
narkomanów. "MIRAZ KORONNY" Władysława Strumskiego jest 
drugą, po "Kasztelance z Będlewa", powieścią historyczną wchodzącą 
w skład zamiettonej przez aulora trylogii XlI "";eku. 

Pomimo znanych powszechnie trudności jakie mają w Polsce niemal 
wszyscy edytorzy, rzeszowski KAW zapowiada, iż wkrótce ukażą się 
kolejne pozycje, które powinny zainteresować nie tylko mieszkańców 
województwa, m.in. sensacyjne powieści: Maurice Leblanca ,,zęby 
tygrysa", Rafaela Sabatini "Sokół morski" czy Alberta Wojta "Kuzy
neczki:'. Poszukiwanym bestsellerem będzie zapewne książka S. Jan
kowskiego i E. Miszczaka - "Powrót do Katynia", ujawniająca fakty 
o tym jak przez 45 lat usiłowano w kraju ukryć prawdę o sprawach 
zbrodni katyńskiej oraz o szykanowaniu każdego kto próbował prze
ciwstawić się oficjalnej propagandzie na temat Katynia. Przemyślan 
powinien natomiast zaiteresowaC długo oczekiwany album "Przemyśl" 
zawieraący 200 kolorowych zdjęć znakomitego fotografika Tadeusza 
Budzińskiego. 

(zs) 

, ,. , 
SIDleC Jak • • • 

ciąg dalszy ze SIr. J 

Annasza do Kajfasza, angazuJąc własne pieniądze na dojazdy, nie 
groszo ..... -e przecież. Zrezygnowała z poszukiwań, gdy okazało się, że nie 
ma kwalifikacji na ... pomoc kuchenną (!). 

- Człowiek traklowany jest jak śmieŁ. odniosłam Malenie, że 
niektórzy kadrowi bawili się moim kosztem. Bywało, że przy mnie 
wykonywuo tełefony z preteRlljaml w rodzaju: "Kogo ty mi podsyłasz! 
Przecież mamy swojego człowieka" Itp_ A gdy nieraz zdarzało mi się mieć 
iskierkę oadziei, że jednak się zaczepię - marzenia pryskały jak bańka 
mydlana w chwili, gdy okazywało się, że studIuję. Żaden pracodawca nie 
chce mleć u siebie studenta, nie chce siyszeć o urłopacb szkoleniowycb am 
tei bezpłatnych. Uważam, że jest to problem ogólny I U powinno to być 
jakoś odgórnie rozwiązane (np. zasllek socjalny do końca studiów). 

Gdy nie udało się jej zostać nawet pomocą kuchenną, dwa miesiące 
przeżyła na utrzymaniu rodziców, bo straciła prawo do zasiłku. 
Zdesperowana poszła na dyżur senatora U I m y . Owszem, wysłuchał, 
polecił zostawić na piśmie swoje żale, a po kilkunastu dniach z Wojewó
dzkiego Biura Poselsko-Senatorskiego OKP nadeszła odpowiedż nie 
mająca zv.;ązku z jej konkretną sytuacją. Przeżyła jeszcze jedno 
rozczarowanie. Gdy chciała ponownie w OKaPie wyjaśnić o co jej 
chodzi, zaproponowano wywiad środowiskowy i zapomogę. Podzięko
wała. To poniżej jej godności. 

Od stycznia pobiera zasiłek dla bezrobotnych. Skończyły się bowiem 
oferty. 2 kwietnia odebrała należność za luty 204 260 zł, pomniejszone 
o kilkutysięczną opłatę pocztową ("czemu 111' kllSie nie chciuo mi 
wypłacić? dla mnie kudy grosz się liczy"). Czy można wyżyć za dwieście 
tysięcy? Milcząco zaprzecza. Jest to możliwe tylko w przypadku 
wspólnego mieszkania jako wkład do wspólnej kuchni. Samodzielnie 
pod żadnym pozorem! O przyszłości woli nie myślee. Ja""; się zbyt 
czarna. 

B.S. 
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K I N A 
JAROSŁAW 

Kino "Westerplatte" 

24 V - .,Sekstelefon" (USA, (8). 
~8 V - "Czarodziej z Harlemu" 

(pol., b.o.). 

, KiDo "Ok." 

2-3 V - "Gtiniarz z Beverly Hills" 
(USA, (8). 

+-? V - " Emmanuelle I" (fr ., 18). 
g V - .. Konsul" (pol., 15). 

PRZEMYŚL 

Killo "Rom." 

34 V - .,Kopalnie króla Salomona" 
(USA,12). 
~8 V - "Czerwona gorączka" (USA. 

18). 

KiDo .,B.łtyk" 

2-8 V - .. MIode strzelby" (USA, 15). 

KIDo "G r .ni.,." 

2 V - "Podejrzany" (USA, 15). 
-ł V - .. żelamą r~ką" (pol., 18). 
5 V - "Wyznawcy zła" (USA, IS). 
6 V - "Rambo l" (USA, 15). 

Kino .,Kosmos" 

2-3 V - "Przesłuchanie" (pol., 18). 
+-6 V - .. Emmanuelle I" (fr., 18). 
g V - "Cobra" (USA, 15). 

PRZEWORSK 

KIDo "Warsz .... " 

2-3 V - "Trzech ojców" (fr., 15). 
5-6 V - "Marcowe migdały" (pol .. 

15). 
M V - "Cobra" (USA, 15). 

APTE KI 
JAROSŁAW: ul. Konfederatka (do 
7 V); Rynek 13. 
PRZEMYŚL: ul. Jagiellońska (stały dy
żur). 

PRZEMYSKIE 
TELEFONY 
ZAUFANIA 

• DUSZPASTERSKI 5S-04, co
dziennie oprt1cZ niedziel i świąt. 

,.. ONKOLOGICZNY 69-81, w 
kaidy czwartek od godz. 17 do 19. 

Dziękujemy! 

• "Nadal największy prob-

lem w mej wyprawiL to noclegi pod 
chmurką i naprawa roweru oraz duży 
hagaż. GdziL szukać sponsora? Do

tychczas w tej wyprawie od 9 maja 

/989 r. przekroczyłem 23 razy grani

ce państw - planuję około 40" - pi
sał pod koniec k\\oietnia br. nasz 
zaprzyjainiony podróżnik Edward 
Paja z Warszawy (rodem z przemys
kiego Wilcza), zmierzający na rowe
rze do krajów biblijnych; Wielka 
noc spędzal w Jerozolimie. 

• Przebywając we Wrocławiu pa

miętali o nas Agata i Rysiele 

~ogodynka 
Kwiecień zgodnie z przysło\\oiem 

poprzeplatał zimę z latem. W Nie

dzielę Palmową spadł śnieg, a po
tem ścisnął mróz, klóry zwarzył 
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okryte k\\oieciem drzewa, gló\.\onie 
\.\oiśnie, czereśnie i śliw')'. Zimowa 
aura po kilku dniach ustąpiła wio
sennej, ale już nie tak ciepłej jak 
kiJka tygodni wcześniej. Na pierw
szą wiosenną burzę czekaliśmy do 
18 kwietnia. 

Co nas czeka " maju? Szalejące 
wiatry, suche i bardzo ciepłe . Mimo 
umiarkowanego zachmurzenia, 
o opadach przyjdzie nam poma
rzyć. Zanosi się na suchą wiosnę, co · 
nie jest zbyt obiecującym prognos- ' 
tykiem. Ale prawdopodobnie nie 
ma się co obawiać Izw. zimnych' 
ogrodników. Pospieszyli się w tym: " 
roku o cały miesiąc. 

C,ellu.a 

'~I< ZDASZ M~TIIR~ To pp." 

ZliPA NA CZASlE - szczawiowa 

Kawałeczek wędzonki lub jakie
gokolwiek mięsa, cebula, garść 

szczawiu, 2 szklanki mleka, pół 

szkłanki śmietany, 2 Iyżki mąki, łitr 
wody, sól, zielenina . 
Ugotować mięso wraz z cebulą . 

Młode lislki szczawiu dokładnie 

umyć, oberwać ogonki, posiekać. 

Miękkie mięso obrać z kości , po
kroić. Mleko rozmieszać ze śmieta
ną i mąką, podpra\.\oić zupę , dodać 

szczaw, zagotować, doprawić solą 

i odrobiną cukru. 
PodawaC można z. ziemniak.ami . 

jajkiem na Iwardo, grzankami, ka-

szą jęczmienną (bardzo smaczna!), 
kluskami albo makaronem z naleś
ników. 

PYSZNY PLACEK 

Ciasto: 40 dag mąki, 4 żóhka, 

20 qag masła. 15 dag cukru pud ru, 

cukier waniliowy, łyżeczka proszku 

do pieczenia, 2 łyżki śmietany. Zag
nieść ciasto kruche (tłuszcz usiekać 

z mąką. dodać pozostałe składniki, 
zlepić ciasto), lekko schłodzić. 

Upiec dwa placki. 
M a s a: jeden pokruszony pla

cek, 4 dag kakao, lO dag siekanych 
orzechów, 10 dag rodzynek, szklan

ka słodkiej śmietany, galaretka 
owocowa (zrobiona wg przepisu 
i pokrojona w kosteczkę). Wymie
szać. 

p o I e wa : pół kostki masła. 3 łyż

ki cukru. łyżka mleka. Wszystko 
podgrzać, wymieszać , a na końcu 
roztrzepać z cal)m jajkiem . 

Na upieczony placek wyłożyć 

masę, zalać polewą . 

KRYSTYNA 

Gdyby pękła zapora w Solinie 
ciąg daL~zy ze str. I 

w górnym biegu tej rzeki system zbior
ników retencyjnych. W przypadku po
ważrsej awarii tego systemu skutki tru
dne byłyby do przewidzenia . Olbrzy 
mia masa wody, szacowana na 2400 
melrów sl,eściennych na sekundę, ru 
nęłaby w dolinę Sanu, niosąc z sobą 
niewyobrażalne zniszczenia . Wysoka 
faja , już po niespełna sześciu godzi
nach, przekroczyłaby granicę naszego 
województwa, a po upływie kolejnych 
dwóch godzin dotarłabydo Przemyśla. 
Tu - w wyniku gwałtownego spięt
rzenia wód spowodowanego natural 
nym zwężeniem kor)ta rzeki - czwar
ta część miasta znalazłaby się pod 
wodą . Zagrożone ·zostałyby m.in.: 
szpilal przy ul. Rogozińskiego, Ciepło

wnia "Zasanie" , Zakłady Mięsne oraz 

inne budowle i obiekty użyt~znoś<:i 
publicznej. 

Podobnie byłoby w Jarosławiu, a z 
terenu gmin usytuowanych wzdłuż bie
gu Sanu trzeba byłoby ewakuować 

dziesiątki rodzin -tylko kiedy" Woda 
zalałaby ponad 50 tys. ha gruntów, 
zniszczyłaby 30 km dróg, ponad 70 
mostów i przepuslów, spowodowala 
liczne awarie sieci wodociągowej, ga
zowej oraz linii elektrycznych. 

Kreśląc wizję kalaklizmu , Roman 
Wajda z WIOC w Przemyślu opowie
dział mi następujące zdarzenie. Kiedy 
grupa pracowników WIOC, z\.\oiedza
jących urządzenia zapory w Solinie, 
znalazła się w jej \.\onętrzu , ktoś zapytał 

udzielającego objaśnień inżyniera, co 
by się stalo, gdyby w tym momencie 
nasląpila awaria? Ten odrzekł przy to-

mnie i nie bez racji: - ,Vie zdążyłbym 
udziLlić państwu odpowiedzi na to pyta
nie. 

Nad stanem bezpieczeństwa obywa
teli na wypadek kataklizmu czuwa 
obrona cywilna. Zapytany o podsta
wowe reguły zachowań łudności w wy
padku zagrożenia - ppŁk Stanisław 

Kozłowski odpowiedzial: - Przede 
wszystkim znać i nie lekceważyć syg
nalólV alarmowych. Być przygotowa
nym do szybkiego uszczelniLnia drzwi, 
okien itp., przebywać - IV przypadku 
skażeń chemicznych - w pomiLszcze
niach zamkniętych . Przeciwdziałać pa
nice na wypadek konieczności ewakua- ' 
cji. 

Od siebie dodam tylko życzenie , 

abyśmy nie musieli nigdy z tych rad 
korzystać. 

JERZY MA.KARA 

~ 
~ 

BYK (21 IV - 20 V) 

Twoje zabiegi nie przynoszą oczekiwanych rezułtatów. Nie 
wycofuj się jednak w połowie drogi . Mimo przeszkód brnij do 
celu, mając na uwadze przysłOWIe: .. Kropla drąży skałę '. 

BUtNIĘtA (21 V - 21 VI) 

Dobrze. że ongiś powiedzialyście " basta!", przynajmniej 
macie ~ziś spokojną głowę. Jakaś miła wiz~1a pod koniec 
tygodnia. 

..AJ{ (22 VI - 22 VU) 

Stanąłeś w obronie słusznej sprawy i dobrze. że utarłeś 
nosa jednej z .Pa~ien (zbyt brła zadufana w sobie). Nie 
opuszc.zaj przYJacloł w potrzebie. " 

LEW (23 Vll - 23 VUl) 

Życzliwością i dobrocią więcej zyskasz niż wojowniczością· 
W podróży nie zapominaj od razu o bożym świecie lecz 
przemyśl to, co Cię czeka po powrocie, ' 

PANNA (2" Vlll - 23 (X) 

Jesteś zupełnie nieodpowiedzialna . Balansujesz nad skra
jem przepasci. Czy znajdzie się ktoś raz jeszcze z pomocną 
dłonią? 

WAGA (2" lX - 23 X) 

Znalazłaś się w sytuacji nie do pozazdroszczenia . Trudno 
powiedzieć jak długo poclą~iesz w takim tempie i przy takim 
sposobie z)'cla. Sama sobie Jednak zgolowałaś ten los. 

. SKORPION (2-ł X - 22 Xl) 

Grzecznie acz stanowczo pozbądź się ,,~'czliwyc~". Psują 
tylko krew.JAia] Się na własny rozum. Niestety, tę decyzję 
musIsz podjąc sam. 

STRZELEC (23 Xl - 21 XII) 

"Gwalt niech się gwaltem odciska" ? Ależ to do Ciebie nie 
pod.obne' Opa~ięlaj się! Najlepiej wyjedź na parę dni. 
ZmIana otoczenIa dobrze CI zrobi . 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 I) 

Znów stajesz się melancholijny . Weż się w garść! Nie 
uprzedzaj faktów. Los może spra\.\oić Ci miłą niespodziankę. 

WODNIK (21 I - 20 II) 

W~lal,ło szydło z worka! Brakuje cenzuralny~h słów na 
okreslenIe TWOJe] postawy. Taka zapłata za życzliwe potrak-
towanie - to tylko w Twoim stylu . , 

RYBY (21 II - 20 III) 

5 

Zb)t rozczulacie się nad sobą i dlatego jesteście takie 
rozmamłane . Więcej samodysc~liny - oto sposób na ' 
skuteczną kurację . Spróbujcie! Nie zaszkodzi . 

BARAN (21 III - 20 IV) 

Okazja uciekła Ci sprzed nosa, ale nie martw si~ -wkrótce 
nadarzy się kolejna. Nieporozumienie wyjaśnij Jak najszyb
ciej, bo czas dziala na Twoją niekorzyść. 

ROGATE MALUCHY 
...RolI.toŚĆ" malego Byk., to przałe wszy!ltklm niezależoość sądów, duża samodziel

nOŚĆ myilenia, • głó,,' nie ogromny upór. Z dzl«kJem urodzon!'I1l w tym znaku truba 

umicć postępować. Upór malego Byka należy zaW5U b'aktować z bumorem (lecz nil(d! 

ole wyśmiewać) I w tro spOSób rozładowywać oapl~l .. Jest to t)m latwlejsze, że B,'k 

w mJodym .. leku ma z o.ru~' pogodne usposobicole. lubi żartować. Większość mal)'ch 

B,'ków nic jest w szkole gwiazdą pler"uej wielkości. Brak bIy!ikotUwoścl oadrabl.~ 

pr.eowitoścl~ l ~ stematyczooścl~ co spr.wi •• że mimo braku olśniewającycb sukcesów. 

ich po~cja jest stala, pewna I zawsze ~ tzw. "wzoro~mI uczniami". Zdarz.j" się jednak 

.. yj~tkJ --' B!kJ .. ",ani ale, bł)skotUwe. te, które mll'lz" być pierwStt zawS7.C I wszędzIe. 

U nicb to ",h,śnic ogromna ambicja pol"czon. z nlezwyklym uporem ~prawl., że nie m.ją 

!lObie równ! cb - elokwentne, o ogromnym zasobie wiedZ)', obdarzone tak t)'pow" dla 

Byków umiejętności. logicznego my§lenl •. 

Doro"e Bykl Wlp.niale sprawdzaj. się jako ekonomiści, finansiści, eupercl , "do!iko

nall nauczyciele I urodzeni menad1erowle. Od najmlodszycb tal śwlelnie m.j. wartoŚĆ 

pienjlldz., • co najz.ba .. niej!lze, .. odniesieniu do plenl~~' , z calej at)tmet)kl. znają 

I)'lko jedno dzialanie - mooienic. Bardzo wcześnie n m.~·cb By'ków pojawia s.I~ realne 

podejście do tycia I trzeźwe b'aktow.nle spr.w życlowycb. Pod"."owylD d.pcoiem Byka 

- tak maJego.jak i dorosłego - jest cbęć zabezpieczenia sIebie i swoich bliskich. Rodzice 

małycb Byków mog. b)'~ więc pewni. że kled)' b~ już .. podcszlym wieku. ilzlecI nlgd~ 

o nlcb nic zapom .... Wycbowu~c maICIlo Byka nalety pamJętać o jego wielkiej. cboć tak 

starUlnie s~'waoej wrAŻUwości. A dosłownie j.k ogni. unikać wszystklego. co m. 

jaklkol"iek związek z przemijaniem, kruchości. I nlelrWa\ośc14 tycia. "To przeczy 

zdrowemu rozsądkowi, wszak nie po lo ~ boduje •• by oI.tzcZ)'Ć" - m,iH mail' B,ok. 

Pnekonanle się, te takle wJaśnle pr.w. fZ'Id~ nuni I całym śwl.trm, jest dl. dzlCi:ka 

spod tego znaku strasznym !IZOklem •• roł4 rodziców jest ,,rozpowiedzenie" mu \l:j 

okrutnej pr.wdy, tak, .by w jego p8)'chlce ole pozostał uraz n. cale życie. 

RJGEL 
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Z redakcyjnego dyżuru "Akt oskarżenia" 

• nlO To żadna laska przeciwko ... prokuratorom 
Zasygnalizował nam jeden z mieszkańców ul. Słowackiego w Przemy

ślu, że miejscowy Rejon Energetyczny lekceważy sobie odbiorców 
prądu w sposób skandaliczny. Bez żadnej zapowiedzi, 12 ub. m., 
w domach złokalizowanych w części ww. ulicy (oczywiście także 

w sklepach, zakładach usługowych itp.) wyłączono na ponad 4 godz. 
energię ełektryczną - od 8 do 12. ł 5. A na telefoniczne interwencje 
odpowiadano różnie - kłamano też, że były ogłoszenia. 

Wiadomość o powszechnej weryfikacji wszystkich prokuratorów rzuciła cień nieufności wobec oSób tej profesji. 
W środowisku prawniczym - i nie tylko - zastanawiano się, czy taka forma z b i o r o w e j o d p o w i e d z i a I n o Ś ci 
może wyjŚĆ na dobre organom ścigania i czy zasłużyU sobie na to ci, którzy przez wiełe lat pracowali uczciwie, 
egzekwując prawo. 

W każdym środowisku znajdowali się przecież ludzie, któr}m można dziś - w dobie powszechnego rozliczania 
- wiele zarzucić, ale tylko wobec prokuratorów zastosowano ten swoisty sprawdzian kwalifikacji nie tyle zawodowych 
co, przede wszystkim, moralnych. Większ~ z nich - jak słusznie twierdz, - nie zasłużyła na to. 

Zwróciliśmy się do kilku prokuratorów z naszego wojewódllwa z prośbą o wypowiedź w tej sprawie. Wiełu odmówiło 
jednak publicznego wygłoszenia własnej opinii na ten temat_ Przytaczamy zatem tylko dwie wypowiedzi, które 
pokrywaj, się zreszt, z odczuciami naszej redakcji. 

Wydaje nam się, że Rejon Energetyczny nie jest państwem w państ wie 
- świadczy po prostu usługi, za które się słono płaci. PO'ńinien więc 
szanować swoich klientów ... 

MARIAN HAŚKO - prokura- zwiększającej się ilo.ici przestępstw ... postępującej demokratyzacji nmze
go życia czas najwyższy, by przejść 
do indywidualizacji odpowiedzialno
ści za błędy łub uchybienia, nie zaś 

c_ 
tor rejonowy w Przeworsku: HENRYK STREIT - prokura-

- Do tego rodzaju powszechnej tor Prokuratury Rejonowej w Jaro-

Rakarz jest niezbędny weryfikacji chyba nikt z prokurato- sławiu: 

rów nie może mieć pozytywnego sto
sunku - tym bardziej. :e nie podano 
ścisłych kryteriów owej weryfikacji. 
a ponadto nie wiemy. kto ma jej 
dokonać. Chciałbym jednak. je.ifijuż 
coś takiego ma nastąpić, aby odbyło 
się to jak najszybciej, gdyż wszelka 
niepewność, w ka:dym przecież .iro
do wisku. działa przygnębiająco, zaś 
w naszym może mieć szczególnie 
ujemne skutki, zwłaszcza w okresie 

- Jestem przeciwny przeglądowi 
kadr, czyli owej weryfikacji robionej 
w zapo",'iedzianej formie. Ogólnie 
opowiadam się za przegłądem kadr 
IV prokuraturze. pod warunkiemjed
nak, że odbędzie się to na zasadzie 
odpowiedzialności indywidualnej. nie 
za.i zbiorowej, gdyż takaforma godzi 
IV dobra osobiste tych wszystkich, 
którzy przez lata uczciwie i solidnie 
wykonywali swe obowiązki. W dobie 

stosować powszechną n a g o n k ę 

godzącą nie tyłko w poszczegółne 
osoby, lecz także w imię calej proku
ratury, Jej dobre imię potrzebne jest 

przecież tak:e całemu spoleczeńst

wu, gdyż autorytet organów ścigania 
warunkuje spokój i bezpieczeństwo 

obywatełi. To zaś, szczególnie wobe

cnym czasie. jest nam niezbędne ... 

Coraz częściej skarżą się ludzie na sfory bezpańskich psów pętających 
się po przemyskich osiedlach. Zdarza się, że atakują one przechodniów, 
najbardziej zagrożone są dzieci. Czas najwyższy, aby Urząd Miejski 
zatrudnił rakarza ( a może nawet rakarzy). Kiedyś, przed laty, tego 
rodzaju pracownik istniał i z powodzeniem wywiązywał się ze swoich 
obowiązków. 
Apełujemy do gospodarzy Przemyśla (nie po raz pierwszyi, aby 

wysupłali l budżetu potrzebne fundusze i rozwiązali problem. l to 
zbytnio nie zwlekając. 

. 
l 

l\ia sklepie wisiała kartka z napi

sem: "Skłep nieczynny z powodu 

choroby pracownika". Niby nic 

w tym nadzwyczajnego, gdyż przy

wykliśmy już do wielu dziwnych napi

sów na zamkniętych placówkach 
handlowych, co zawsze mocno ludzi 

denerwowalo, ale tym razem ta kart

ka wywołala niemal furię u Boles

ława O. 

Przybiegł on mianowicie do tego 

sklepu, chcąc kupić butelkę trunku 

byle jakiego , ponieważ odcwwał nie

odpartą ochotę na jakikolwiek al

kohol, który złagodzilb y skutki 

"'czorajszej tęgiej popijawy. 

Sprzeda"'cą w tym sklepie był jego 

znajomy Leon O., więc spragniony 

klient doszedł do wniosku, :e pójdzie 

do niego do domu i wyciągnie go 

z lóżka, choćby miał gorączkę ścina

jącą białko. Tak też uczynił, 

Przybiega zdyszany do Leona, pu
ka do drzwi. ale nikt mu nie otwiera. 

Wali wię mocno i dopiero wtedy 

I. (jm) 

Wieczorny spacer przez Przemyśl 
Godzina dwudziesta z minutami. Na tzw. Rybim Placu, 

nieopodal ul. Kazimierzowskiej, widzę biegnącego chłopca, 

ktorego goni dwóch innych wyrostków. Uciekający potyka się 
i upada, jeden z biegnących za nim natychmiast kopie go 
w twarz. Cios jest silny. Krew. 

w głowę, upadłem, lamląc obojczyk_ Zabrali mi zegarek i 2,5 
tysi,ca złotych. Sprawców dot,d nie wykryto ... ". 

Przyspieszam kroku, jakby nic się nie stało, ale czuję się podle 
- nie pomogłem człowiekowi, którego bestialsko bito. Po 

chwili z mroku wyłaniają się obrońcy poszkodowanego. Bójka 
trwa. Czy miałemjakiekołv.iek szanse, by komukolwiek pomóc? 

Bezsilność w takich s)1uacjach ciąży jak kamień u szyi ... 

Na przystanku trzech młodych, mocno pijanych ludzi (?) 
zastępuje mi drogę· , .. \-Iasz papierosa?" - pytają. - ,.Nie mam, 
ale chętnie zaczekam z wami, bo tei mam ocbotę zapalić". T a 
s a m o b r o n a okazuje się sk u tecma. Im nie chod zi o papiero
sa, tyłko o pretekst, żeby dać komuś w mordę. Obok, kolo kubła 

z porozrzucanymi śmieciami, przysypia jakiś pijaczek. Kieszenie 
ma już puste, więc nie stanowi "dobrego obiektu" dla trzech 
agresyv.llych oprawców. Może to zresztą swoj'? 

Idę w kierunku Rynku. Tu znó~ słyszę arcywulgarne słowa. 
Ktoś wola "ratunku", po czym słyszę brzęk rozbitego szkła. Na 
szczęście rzucona butelka nie trafiła w upatrzoną przez zbira 

ofiarę· 

Dochodzę do domu. Otwieram drzwi. Szybko zamykam je za 
sobą i wreszcie czuję się bezpieczny. Z ulicy dochodzą odgłosy 
kolejnej szamotaniny. Ktoś głośno przeklina, jakaś kobieta 
krzyczy: - Milicja! 

NAPOTKANY PRZECHODZIEŃ: - Strach wyjŚĆ teraz 
z domu_ Różne męty, zwyczajni bandyci, czuj, się bezkarni, bo nie 
widzą milicji_._ 

Wsiadam do autobusu, w którym spotykam znajomego. 
Ręka na temblaku, gipsowy gorset na piersiach. "Co się 

stało?"-"O wpół do siódmej wieczorem szedlem przez centrum 
miasta,uliCll Franciszkańską_ Nagle ktoś uderzył mnie kijem 

Nazajutrz rano - już bez bojażni - idę do kiosku i po chwili 
czytam w gazecie, że warto kupić pistolet gazowy, jeśli chce się 
w miarę bezpiecznie przejść ulicami miasta. W radiu i telewizji 
transmisja z obrad parlamentu; posłowie dużo mówią o powoła
niu policji państwowej i jej roli. Policjanci (milicjanci?) siedzą 
pey,nie przed telewizorami ... 

Fot. R. Pawlowski 

Smak 
gorączka 

słyszy głos Leona: 

- Kto tam? 

- To ja, Bolek. 
- Czego chcesz? 

- Wódki. wina, piwa ... Cokol-

wiek. Strasznie mnie suszy. 

-Skądja ci wezmę wódki?- sły

szy w odpowiedzi. - Przecie: wiesz, 

że jestem chory. 

- Musisz pójść ze mną, otworzyć 

na chwilę sklep i sprzedać buteleczkę· 

- Mowy nie ma - odpowiada 

Lenon. - Mam gorączkę, leżę w łó:

ku. 

- Jeśli mi nie pomożesz - za

grozil wówczas Bolesław O. - to 

narobię ci takiego bigosu, :e popa

miętasz mnie na długo. 

- Ty mnie Bolek nie strasz 

i uciekaj, pókim dobry! Bolesław O. 

kopnął wtedy w drzwi chorego su

biekta. ale widząc. że ten naprawdę 

nie zamierza spełnić jego :yczenia, 

odszedł. Postanowil jednak się ze

mścić. Ponieważ nic lepszego nie 

wpadło mu do głowy. pobiegł raz 

jeszcze do sklepu j na kartce "Sklep' 
nieczynny z powodu choroby pracow
nika" dopLwł w nawialie "AIDS". 

Miejscowi zatrzymywali się potem 
przy tej informacji, niektórzy się 

nawet uśmiechali, uwa:ając, :e ktoś 
zrobil Leonowi dobry kawal. Nikt 

przecież w tej 'viosce nie luhial, gdy 
chorował jedyny sprzedawca jedyne
go sklepu. 

Znałazł się wreszcie kto.5. kto wie
czorem przyszedł do Leona O. i po
wiedział mu o tym. 

- To na pewno dopisał Bolek. ta 

zachlana kanalia - zdenerwował się 

Leon. - Muszę dać nową wywiesz

kę, bo ludzie będą się ze mnie śmiali. 
H ykonał zatem nowy napis i choć 

z powodu gorączki kręcilo mu się 

w głowie, ubrał się i poszed/ do 
sklepu. Wieś o tej porze by/a ju: 

pusta, w telewizji .. łeciał"jakLi kolej

ny odcinek jakiegoś kolejnego seria
lu, więc ludziska gapili się na ekrany, 

tym bardziej. że na dworze była 

słota. 

Gdy Leon C. podmieniał kartki, 

usłyszał za sobą głos: 
- Otwieraj .sklep jeśli ci :ycie 

miłe! 

Iw tym samym momencie poczuł 

na karku chłód metalu. 

Metal oka::ał się być ostrym no:em 
kuchennym, głos zaĘ nale::ał do Bo

lesłuwa O. 
- Jestem gOlól,· na ,,'szy.Hko 

- pono"'il gro:bę Leon, który 
IVcze.iniej musiał zdobyć gdzieś tro

chę alkoholu, gdy: zno,,' był pijany. 
Dodać trzeba, :e napmlnik znany 

był ze swych agresy..-nych poczynań 
(siedział ju: zresztą za pobicie i roz
boje), a poza tym fizycznie był 

znacznie mocniejszy od cherlawego 

w sumie sprzedawcy. 
- Czyś ty Bołek oszalał? - szep

nął wystraszony Leon. 
.- Opumiętaj się' 

- Licz/, do dzie5ięciu - odrzekł 

pijany oprawca. - Przy slo'ńie 

"dziesięć" wbiję ci ten scyzoryk 
w szyjkę i ani piśniesz, a potem 

zabiorę ci klucze i sam wejdę do 

sklepu. 
I zaczął liczyć, wolno i spokojnie. 

Już przy cyfrze "trzy" Leon C. nie 

'ń~1rzymał nerwowo, wyjął klucze 

i otworzył sklep. Obaj weszłi do 

środka, po cz)m Bolek, nadal wy

machując ostrym narzędziem, sam 

zdjął z półki kiłka butelek, pocho
wał je w kieszeniach i wychodząc 

tyłem, jak w gangsterskim filmie, 

(j) 

powiedział: 

- Dziękuję ci za przyjacielską 

przysługę· 

- A pieniądze? Daj przynajmniej 
pieniądze - rzekł Leon będący 

w szoku spotęgowanym jeszcze przez 
palącą go gorączkę· 

- Za samoobsługę nie płacę 

- za.imial się pIjackim rechotem 
Boiesia", i wyszedł, znikając w ciem
nościach d:dżystej nocy. 

Leon zamknął sklep i rozgłądając 
się tr",o:li ... ie, chyłkiem przemknął 
do domu .wltysa, u którego byłjedy
ny we ""si telefon. Stamtąd chcial 
zadzwonić na milicję,ałe - rzecz 
oczywista - przy sprawności nQszej 
"telefonii" móg{ przez ten tełefon 

pogadać jedynie z ... sołtysem, który 
stal obok niego. Ten zaś tak bardzo 
się tym wszystkim przejął, :e wsiadl 
na ciągnik i pojechał na milicję. która 
bez trudu ujęła Boleslawa O . ... jego 
mieszkaniu, gdzie spal mocno zamro
czony. 

Z wyjaśnień i zeznań obydwu "'y
mienionych warto odnotować dwa 
zdania. 

Bolesła ... O.: - Miałem straszne
go .Imaka ... 

Leon O.: - Mialem straszną go

rączkę .. · 
JA ,V M. 
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Lubelski sukces 
Ponad 50 z.awodników z dziesięci u krajowych ośrodków karate (styl kyokushin

kai) wzięło udział w turnieju ogólnopolskim, którego gospodarzem był Lublin. 
Spory sukces odnolował zespół z Przemyśla opany na zawodnikach z Ogniska 
TKKF .,Karate-Kyokushinkai". który zdecydowanie zwyciężyl w klasyfikacji 
zespolowej wyprzedzając Sanok i Chehn. Podopieczni Sylwestra Gołąbka (twórca 
przemyskiego karate Janusz Czarniecki. zaabsorbowany pracą zawodową, przejął 
czynności organizacyjne) wygrali ponadto kategorie do'O (Mariusz Szczęsny) i do 
80 kg (Marek Ociesielski). Ponadto, w rozegranvm po raz pierwszy Iwnkursie 
k a t a (układy formalne) na dobrym trzecim mieJSCU uplasował się Robert Gaweł. 
Pechowo żakończył turniej Andrzej Kieltyka, który w walce pollinalowej, na 
skutek fatalnego zbiegu okoliczności, złamai nogę. 

W dziesiątym roku Uak ten czas leci) upra\\;ania karate w naszym regionie, 
przemyślanie udowodnili - nie po raz pierv.szy - że mają na swym koncie 
znaczący i liczący się dorobek. który - mamy nadzieję - będzie sukcesywnie 
wzbogacany o kolejne laury. 

(lrl.) 

"BRĄZ" A. MROZEK W OSM 

Dobry początek 

lekkoatletów Czuwaju 
Dwukrolna złota madalistka (w I 'i88 r. w biegach przełajowych i w ub. r. na 

15nO m) oraz zdoby'-'czvni brąLO\\ ego mooalu w 1989 r. w sltafecie 4 ., 4(X) 

m w Ogólnopolskiej Spartakiadzie Mlodzieży. lekkoatlelka przernyskiego Czuwa

ju AN NA MROZEK do swojego spartakiodowego dorobku .,dorzucila" j~szcze 

jooen kruszec. Podczas XVllł OSM w biegacb przelajowych. którą przep

rowadzono we Włocławku, w trudnych warunkach (piasz.czysta trasa. sporo 

podbiegów, zimno i śnieg) podopieczna trenera Zbigniewa Porębskiego zaj~la 

trzecie miejsce na dystansie 2 km w kategorii Juniorek. przysparzając t'm samym 

naszej ekipie. skladającej się zl6 zawodników i zawodniczek. In punktów B~lto 

w sumie bardzo udany start reprezentanlów Czuwaj u, którzy rywalizo\\ ali 

z ponad tysiącem przedstawicieli 150 klubów z różnycb stron kraju. 

- Oprócz medalowej POZ}cji MrU2ek, na szczCJliólne "~różnienie zaslul>:llje 

ró"nież posta,n ADD~' Lorenowicz, która h~'ła czwarta .. hiel>:ll na trz~ kilomctr~ 

juniorek m/odSZ)'cb - powiedzial szkoleniowiec Czuwaj u ZDISlAW MICHAL

SKI. - Zabrakło jej zaledwie trzech metró" do zdoh} cia hrązo"c((o medalu. 

Dzielnie walcz,'U też : Bożcna Duńska, będąca trz, nasta ",śród juniorek mlodsz~ch 

i Małgorzata Malec, która zajęła podobną poz~cję "śród juniorek, a !J1kże juniur 

młod!lZ)' Mieczysław Krupa - zdoh)'wca 16 loka!)'. Prz~' czym tego ostatni l,!!" 

spotkał wyraźny pecb: na póhora kilometra prZl-d Wmą, w ferworze walki, zguhił 

kołca I zameldował się na mecie." boso. Gd)b~ nie to zdarzenie, :\-łietck mialhy 

poważnc !lZaosc na medalo .. " poz~·cję. 

Ekipa przemyska wręcz rewelacyjnie spisala się w runktacji zespolowej. Itak. 

w kategorii zarówno młodszycb junioro", jak i juniorów. Czuwaj znalazl się na 

czwartym miejscu. 

W młodszej grupie wiekowej przemyski klub zgromadzii n pkt. za Orkanem 

Poznań (56), Budowlani Częstochowa (26) i Zrywem Wloclawek (26), a w starszej 

- 30 pkt, tyle co Orkan Poznań. a mniej niż Victoria Racibórz (41), Legia 

Warszawa (38) i Orle Szczecinek (31). Jak widać. Czuwajowi zabrakło zaledwie 

jednego punktu do znalezienia się w pierw~zej lrójce 138 klubow sklasyfi kowanych 

w XVIII OSM. Wysoko - w punktacji województw - uplasowało się rós. nież 

Przemyskie: w kategorii młodszych juniorów- 12 miejsce, a w juniorach - ósme. 

A oto ci lekkoatleci Czuwaju (trenowani przez Porębskiego, \1ichalskiego 

i Wiesława Gila), którzy "zapunktowali" weWlocławku :jun. mlodsze 2 km - 31. 

Ewa Stepańczuk (3 pkl.), 3 km -4. Anna Lorenowicz (6), 13. Bożena Duńska (5); 

jun. młodsi J km - 16. Mieczysław Krupa (4), 54. Zbigniew Przednowek(l). '4. 

Krzysztof Pawluk (I), 5 km - 48. Krzysztof TUrl.a l2\: juniorki 2 km - 3. Anna 

Mrozek (101. 13. Małgorzata Malec (5). 20. Krystvna Wolanczvk (4). 35. Agata 

Bialy (2).4 km -34. Malgorzata Sta,ik(2l:JuniorlY 3 km -21 JózerKondral (4). 

ó km - 26. "1arek Burdzinski (3 pkl.). Bez punktow wrocili: Mariusz Zaborniak 

e9. na 3 km Juniorów) i Iwona Wawro. która "ie ukoriczyla bicgu na d'stansie 

2 km w grupie juniorek młodszych. 

Warto odnotować, że M. Krupę i jego starszego kolegę klubowego Wie,la"'a 

Stelmacha powalano na oboz kadry narodowej w DrLOnko",ie. a A. Mrozek, K. 

Wolanczyk. B. Dunską i A. Lorenowicz- na podobne zgrupowanie w Walczu. 

( .. h) 

.~ 
Ciuchy 
-rynek 

Cen} na prlem}skich ciuchach 
prz}' rynku jarzynowo-warzywn} m 

z 2" kwietnia: 

sukieneczki białe z ładnym wy
kończeniem dla 5-8-letn\ej dziew
cz)nki (SZ) te pry ..... ) - 20 tys. zl; 
sukiene.:zki dla dziewczynki (prod. 
radz.) - 15-20 tys. zł; tabliczka 
czekolady (prod. radz.) - 4 tys. zł; 
mi) nek do kawy (elektryczny) 

60. 75 tys. zł; komplet łazien· 
kowy z lustrem (prod. radz.) - 35 
tys. zł; dresy dziecięce(prod. rum.) 
- 30-40 t)s., dresy mlodliei:owe 
(prod .rum.) - 60-80 t) S. zł; mała 
butelka rumu (prod. rum.) - 12 
tys. zł; butdka aystej wOdki radzie· 
ckiej - :!2 tys. zl; 10 dag kaw) 
liarnistej - 3,5 tys. zł; guma do 
żucia "Donald" - 400 lł. "Re· 
kord" -700 zł; bluzeczki haftowa· 
ne (prod. rum.) - 20 tys. zł; kom
plet męski - podkoszulka z krót
kim rękawem i slipki z bawełny 
(prod. rum.) - 13 tys. zł; gram 
zlota w przyv.ieszkach do łańcuszka 
- HO-85 t\'5. zł,tak samo ceniono 
obrączki i pierścionki z oczkiem. 

Cen} na r}'nku nabia/owo-
owocowo-warzywnym: 

jajko - 350 zł; plaskanka sera 
- 3,5 tys. zł; litr śmietany wiejskiej 
-8 tys. zł; kg pomidorów- 20 tys. 
zł; kg ogórków - 5 tys. zł; pęczek 
rzodkiewek - 350-450 zt; główka 

ŻYCIE PRZEMYSKIE 

Ze sportu 
• Zakończyla ,woJe [()z~r""ki "kol· 

na liga koszykówki dl.ic"'Cl'lt 'I.kol "0-
nad pod stawowych. lwyci~,ylil "pi,pka" 

z przemyskiego Zesp'llu Sl.kól Rollli· 

czych (trener - mgr Le,,~k GOilIdl). 
",.przed zając swoje rówicśnic,ki z I LO. 
LO w LubaclO\\;e oraz Zespolu Slk,lI 

Ekonomicmych w Przemyślu. Wyniki 
lwycięlczyn: z I LO '6 : 43 i 101 : 46. 
z LO Lubaczów:8 .42 i "5: 52 z ZSE 57 

: ~ I. i 52 : 38. 

• W Jarosławiu odbylsię final Wojc
wóulkich Igrzysk Młouzicżv Szkolnej 
w koszykówce chlopców (szkoły pod
stawowe), w którym SP 6 z Przemvśla. 

prowadzone przez mgra \1arillsw la 
mirskiego. wygrala K6 : 4<) (4<) : I H) z SP 
lO Jaroslaw oraz 56 35 (36. 15) z SP I) 
Prrelllsśl. Drugą lokatę ,u"b, li iaf<',la
WiCłUit! po zwycięst ...... ie nad.,trl~nas(ką·· 

6K 60 (37.20). Turniej mak ror~gionalny 

odbędne się w Prl.t:myślu, a ~ \\alami 
miejscowej "szóstki" będ4 mi'trlOwie 
wojCv..Odl.t v. ·kraknv. ... kiego. tarnowskie
go. n()wo~ądeckiego. rl~\I()W~k;eg(1 

i krośnieńskiego. 

• XVI Miejską Olimpiau, Szkoln~ 

szkolnego 
w spomch halowych mają za sobą 

lIclIliowic 13ro.slaw,kich "podstawó
wck" W p'l.",C7.cgólnvch uyscyplinacb 
l\\ alięl,ly ,zkoty: koszykówka chłop

cow i uzie"'cząt - SP 10; piłka ręcma 
chlorców i dliewcl.ąt- SP 4: ,iatkówka 
ulic\\Cląt - SP ó; siatkówka chlopców 

- SP 4; mini pilka ręcma chlopców 

i dzicwcąt - SP 4. Do zakonczenia 
rvwalizaCji powstal turniej pilkarski (9 

uruż,n) oraz zawouy lekkoatletyczne. 
Generalną próbę przoo nimi będzie I Me

morial Zbigniewa Galuszki - zmarlego 
w ub. roku znancgo Jaroslawskiego uzia
lana sportu szkolnego (i nie tylko). 
a ongiś lekkoatlety. W imprelic zapowie
uLiala swój lIdzial równici mlodzież z in
nvch rejonów województwa (w progra
mie: hiegi sprinl~r~kie i .-;l.!(tl~towe). 

• Zwycię,t"'cm repraentacji SP lO 
w Przemyślu zakońl'l.\ły się eliminacje 

wojewódzkie do Ogólnopolskich Igrzysk 
Mlodzieży Szkolnej w szachach. Drugą 
lokatę w turnieju ",jęla SP .j Pfl.t:myŚI, 

a miejscc 3·ó kolejno. SP Kaócwga. SP 
Freuropol. SP <) Jaro,law i SP Krlywcza. 

Oprac. m. 

ZWIĄZKI SPORTOWE 
STAJĄ SIĘ SAMODZIELNE 
Zmiany zachodzące w struktu

rach polskiego sportu i kultury fi
Z) cznej coraz bardziej wid0czne sta
ją się m.in. na niivych siucblach 
sportowej administracji. I tak, 
w najhliż:ilym uasie wSl)stkie 
okręgowe zwiąlki Wojev.odlkieJ 
Federacji Sportu w Przemysiu (nic 
v.iadomo jeszCle jaki spotka ją los) 
usamodzielnią się i b<;d'l mieć oso
bowoŚĆ prawną. Tak post;lnOV. iii 
ich członkowie i działacze. Warto 
zamaczyć, że Okręgov. y Związek 
Stuelect waSportowego od walne
go zebrania v. yborczegL', od b) kgo 
24 kwietnia, sam już decyduje o 

swoich działaniach. 
A oto terminy zebrań pozosta

tych zv.iązków: OZPR (7 bm .. godz. 
17), OZKosz (8 bm., godz. 16), 
OZTS (9 bm., godz. 18), OZSzach 

P i ł ka r S k i 

(lO bm., godl. 16), OZLA (lO bm., 
goJ/. IH),OZPS(lObm.,godz. 16), 
OZIJS (15 bm., godz. 16). Nato
miast na 12 maja (godz. 10) za
planowano w Przemyślu powołanie 
Stowarzyszenia Trenerów PolskICh. 
SlLlegĆJłowych informacji na po
v. yższy temat można zasięgnąć 

w WFS, tel. 60-23 lub 64-17. 
(w.) 

Kibice futbolu! 

7nOv. względy kchniczn~ nie 

pozwalają nam przekazać relacji 

z minionej piłkarskiej soboty i nie

dzieli. Zaległości nadrobimy w nu

merze z 9 bm. 

weekend 
~ m .. ja 

KLASA "R" ""o.: CZUWAJ - Rcsovia II (2 : O. godz. 15.30); juniorzy: 
CZUWAJ - POLONIA (II). POLNA - Izolator (II). Czarni - JKS. 

6 maja 
KLASA "R": POLONIA - JKS (O 2. I!odz. 16). Bieszczady - POLNA 

(O ~). Karpaty 11- Stal S. (O: 3). Iwtator - Stalli M. (O: l), Stalli Rz. -- Unia 
(O : 2). Czarni - Lechia (2 5). 

KLASA "W": Motor - Pogo,; (l : -I. I!odz. II). Orzeł -- Roztocze (l 0)_ 
Żurawianka -Pia,t (2 3). Il!loopol -- Gnicwczyna (4: 2). Czarni - Budowlani 
(O O). S,-,i<;toniowa _. Ga~ (2 : O). Szowsko _. Spornasz (l 3). 

KLASA .. W" jun.: Orze! - La .. zki. \łotor - \t1cdyka, Poguń - - <1;((', Pj(ł~t 

- Ok~zy(;c. Sromasz --- IgJoop,,1. Luraw - Gnicwl:zyna. 
KLASA ,.A": Polna II -- Wyszatyt.:c. MuJyk.a - Dohkuwi'-'.!. SlUhno 

-- C.l.łłstkowil:c. JKS II -- KaSLYL"C (GRUPA I); Krzcl.:zo..vil.'C - Gorli\..:"zyn~l. 

H\)rynicL' - Lisic Jamy, Ccwków -- Olc"izycc. Cirzc;ska Żura' .... luk,lwicc.." 

- Zaral<',w (GRL'PA II). 
Uw .. ga: w nawia~h wyniki z. rundy Jesiennej. 

sałaty - 500-600 zł; kupka Slcza
v.iu - 200 zł; pęczek zielonej cebul
ki - 250 zł; rozsady - pół kopy 
kalarepy białej - I tys. zł (w takit:j 
samej cenie była kalarepa CZt:TWO· 
na), poł kopy sataty pikov.an~j 
- 500 zł, pół kopy kalafiora 
- 2 tys. zł, 10 sadzonek se),erow 
- 1500 zl; pora - 100·150 zł; 
pierv.iosnki - 500 lł; nit:lapomi
najki - 500 zl; bratki - 250-300 zł; 
krzaczek irysów fioletowych 
- I tys. zł; gożdziki - 400-500 zł; 
kg jabłek - 4 tys. zł; kg ziem
niaków - 500-600 71 

Ceny na byłym Rybim Placu: 

kg mąki pszennej - 2400 zł; kg 
bananów - 14 tys. zł; butelka soku 
z multiwitaminą - 13 tys. zł; słoik 
śmietanki w proszku - \3 tys.zł; 
masa czekoladowa z bitą śmietaną 
w kubku - 3,5 tys. zł; kg cukru 
- 4300 zł; kg jabłek - 5 tys. zł; 

OOSIA 

Ceny w jarosławskiej hali lar~owcj 
l U kwietnia: 

kg bananów - 16 tys. zł; kg 
ogorków - 6tys. zl; kg pomidorów 
- 25 tys. zł; pęczek rzodkiewek 
- 500 zł; kg szynki surowej - 27 
tys. zł; bluzki damskie tajlandzkie 
- 65 tys. zl; budziki elektroniczne 
- !!5tys. zl; v.ieże ,Jamniki" - 850 
tys. zł; skarpety męskie - 6 tys. zł; 
swetry męskie tureckie - 90 tys. zł; 
komplet śniadaniowy (liliżanki, ta
lerzyki, cukierniczka i mały dzba
nuszek) - 55 tys. zł; biustonosz 
- 10 tys. zł; sukieneczki dla dliew
cz~nki (prod. chińskiej) - 50 tys. 
zł; tenisówki (prod. czechosłow.) 
- 25 tys.zł; I mb zasłon z brokatu 
- 20 tys. zł; komplet sztućców 
posrebrzanych - 350 tys. zł; swe
terki damskie (prod. wioskiej) 
- 160 tys.zł; za gram złota płacono 

100-120 tys. zł. 
(IZA) 

RÓŻNE 
PHS wydzierżawi wolne pOwit:uch

nie magazynowe. Przemyśl, tel. 23-

>70. 

0-247 

POSZUKUJĘ uczciwej, wolnej,40-

·Ietniej kobiety do przypilnowania 

domu przez okres I miesiąca. Pocz

ta Głó .... na, Przemyśl, skrytka 368. 

0·246a 

SPRZEDAŻ 

l ANIO sprzooam 5 ton miału kok

sowego. Duńkowiczki 7A 

0246 

SPRZEDAM "SYRENĘ 105 

LUX" (1981). Zarzecze 78, tel.l5-

_1 7, kolo Jarosławia. 

SPRZEDAM 

0-2.48 

KAROSERIĘ 

"FIATA I 25p" po wypadku. Mło

dowice 12. 

SPRZEDAM 

0-249 

"POLONEZA" 

(1981), stan bardzo dobry. Matko

wice 54. 

0-250 

SPRZEDAM "ŁADĘ". Przemyśl 

Kordiana 8. 

0-25I 
SPRZEDAM VW Derby-OLS 

1300. Przemyśl, tel. 63-83. 

0-252 

SPÓŁDZIELNIA PRACY 

USŁUO RÓŻNYCH w KIEL

CACH, ul. Średnia 20, tel. 637-73, 

637-74, oferuje do sprzedaży z 10 

proc. bonifikatą masz~ny stolars

kie: strugarko-grubiarki SO-500, 

wiertarko-frezerki WF ·20, tokar

ko-kopiarki TK-900, w)Tówniarki 

WD-500, drążarki D 20-50, piły 

tarczowe PT -450, siatkarki do pro

dukcji siatki, śrutowniki do pasz. 

Świadczymy także usługi w zakresie 

remontów masz)n stolarskich. 

K-I \3/3 
PRACOWNIA oferuje wyroby 

- jeans. Łódź, tel. 15-88-69. 

K-411j2 

SPRZEDAM "FIATA"126 

p"( 1979). Przemyśl, tel. 51-21. 

0-254 

Kol. JERZEMl HlSAROWI 

b}'lemu przewodniczącemu Rady 

i'iadlOrclcj Prum)skiej Spółdzielni 

\Iieslkaniowej, wyrazy wspólczucia 

z powodu ~ircci 

ŻO~y 

skladają: 

Rada Nadzorcza, Zarląd, związki 

zawodowe oraz pracownicy Przem)'-

skiej Spóldzielni :\łieszkaniowej. 

K-118 

Rodzinie zmarlego naslego wielolet

niego pracownika 

RYSZARDA JODŁOWSKIEGO 

wyraly głębokiego Szqerego 

współczucia składa 

Cegielnia S. Czekaj ~ Z. BeSI 

w Przemyślu 

0-253 

7 



PA~sn\"oWY OŚRODEK MASZY~OWY 
w BOBRÓWCE, telefon - J aroslaw 29-32, telex 632313 

• kombajny zbożowe" Bizon" 
* kabiny do kombajnów zbożowych 
* dojarki 2-konwiowe H-305 - stacjonarn~ 
• dojarki 2-konwiowe - przewoźne H-J08 
• dojarki wielostanowiskowe H-307 

oraz rurociągowe typu H -310 i H -311 
• części zamienne do dojarek 

ZAPEWNIA : 
• obsługę serwisową 

w okresie gwarancyjnym i pogwarancyjnym 
• przeszkolenie użytkowników przed sprzedażą 

kombajnów i dojarek w zakresie eksploatacji i obsługi. 

ZAINTERESOWANYCH ZAKUPEM z a p r a s z a m y 
do przedsiębiorstwa celem ustalenia tenninu i miejsca 
odbioru kombajnów i dojarek . 

Ceny kombajnów 98-) 20 mln zł w zależności od typu 
i miejsca od bioru. Ceny dojarek 3200 lyS. zł - 4 mln zl, 
w zależności od typu. 

K·115/1 

WOJEWÓDZKA 
SPOU>ZIELNIA USŁUG MLECZARSKIClI 

w PRZEMYŚLU 

OGŁASZA PRZETARG 
NIEOGRANICZONY 

na następujące samochody: 
l. Samochód osobowl, marki "Wołga-Gaz 24", nr rej . 

PRA 307 Dl zużycie 90 Yo. cena wywoławcza 2600000 zł. 
2. Samocnód towarowlH>sobowy "Nysa T 522", nr. rej. 

PRA 944 K, zużycie 55.%, cena wywoławcza 11475000 
zł. 

. 3. Samochód towarowo-Qsobowy "Nysa T 522", nr rej. 
PRB 486 G, zużycie 70%. cena wywoławcza 7650000 zł. 

Pojazdy można oglądać od 10 do lS maja br. w godz. od 
8 do 14 w Stacji Obslugi Technicznej WSUM1 prze
myśl-Krówniki. 

Przetar~ 0idzie sif 15.05.90 r. o godz. 10 W świetlic\' 
OkręgO\~eJ S Idzie/m Mleczarskiej w Przem~ślu, uf. 
Słowackiego . 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w wysokoścI lO procent ceny wywoławczej 
w kasie Wojewódzkiej Spółdzielni Usług Mleczarskicn 
w Przemyślu, Siemiradzkiego 5, na godzinę przed roz
poczęciem przetargu. 

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez poda-
nia przyczyny. . 

W przypadku niedojścia do I przetargu, II przetarg 
odbędzie Się w tym samym dniu o godz. 12. 

"': · 110 

WOJEWÓOZKI 

DO'1 KliLTLRY 

w PRZE:\1YŚLL, 
ul. S. Konarskiego 9 

OGŁASZA 

PRZETARG 
NIEOGRANICZONY 

samochodu POLO~EZ 

1,5, nr podwozia 238047, nr 
silnika 015148, rok produk
cji 1980, karoseria z 1987 r., 
zużycie 60 procent, cena wy
woławcza 15 200000 zł. 

PrlClarg ud~dlie się 9.05.1990 r. 
o goclL. 9 w bud)nku WDK. 

W prz)padku niedojścia do skutku 
I prlelar~u, prularg [( odbędlie się 
o godl. II w I)m SBm)m dniu. 

Warunkiem prlystąpienia do 
przt:targu jest "'placenie wadium 
w "'ysokości 10 procent ceny wy· 
woławczt=j, najpóiniej w pflt=ddzień 
przetargu, do kasy WDK . 

Samochód moina ogllldać w gllfa
iu WDK w godzinach 8-16. 

Zastrzega się prawo uni.:ważnie· 
nia przetargu bez podania przy· 

K·112 

"SPOLEM" /'SS" PRZBI\~I.L 

OGł~ASZA 

PRZE'l'ARCi 
na pn",adunk 

. nka« 
jadłodajni » J a g l e 

»polo n ia « i rest. 

~yslemern agencyjnym lub pod najem 

dLialalnośc gaslronomicl11ej . 

Ofcr~ skladać do 10 m.ja br. " biurzc 
Kastrooomil - ul. ZamoJsklcKO (teren 
piekarni). Otl .. rcic ofert - II maja br. 

Prulacg- 12 maja br . n godz . II . 
K·1I1 

Poziomo: l) prawy dopły .... Amazonki . 4) ",inoznawca, 

kupan 
Krzyżówka 

4 

7) włoska złotówka. 8) ognisko góralskie: 9) achId, 10) 
faza księżyca. 11) na powiece, 14) drapieżny plak lub 
grzyb. (7) człowiek śniegu. I K) słodki ziemniak. 19) 
dziura , 22) prąd rzecmy, 25) gobelin, 26) boska Grela, 27) 
Elżbieta zdrobniale, 2B) stan zagrożenia , 29) samosąd 
zbiorowy, 30) wiosną na rzekach. J I) tkanina z Torunia. 
32) kłusak . 

Pionowo: I) imię wybitnt=go polskiego rzeźbiarza, 2) 

intruz. 3) powieść J.l. Krasze .... skiego. 4) mala krowa. 5) 

wytwórnia win w Przemyślu. 6) królewskie imię kobiece. 
12) kolega .. Ursusa", I J) klika. 15) bogini mądrości. 16) 
metal zi.:m rladkich. lB)głęboki las, 20) przemyslo",e 
miasto w Czechoslo", acji, 2 I) osada wioślarska, 23) ojcit!C 
Tytanów i Cyklopó"" 24) rodzaj damskiego nakrycia 
głowy, 25) pfLylądek na Antar~lydlie. 16) Siatek rzt!Cmy. 
krypa. 

Teł'Run nad") l.ni. roz"l~.ń - TYLKO '" IL\RL\CH 
POCZTOWY Cli Z Kl' PO,\E;\\ - d". ~lCodnir . Pr."idlo"c 
rozwllJzani. wczm~ udzlaJ " loso" .niu DaKród książko" ~Th . 

* * * 
ROZWIĄZ.\'1E KRZY2:ÓWKJ Z i'\R 1~/1162 

Poziomo: kurak. komes. Rea. lerka. makak. kmzara. agawa, 

zmora. czara. onvb. skrobia. astal. raCJa. ela . Turek. Zylka. 

PIOnD"o: kolba. rurka. krasa. KamaL Macan , sekta, kowarka. 
Armenia. gaz. rok. chan. aSia. Anek. obraL, Yachl. skaLa . 

Nagrodę aUlorską olr0IDuje Czesi." Banki u: Sluhoa. 
Nagrody książkowe" ylosowa~: J.d"i~a Śliwo"sk. z Trzd>inl, 

Stanisław Kosakowski z Rak!iu"~' oraz Dominika i \1aKtlalcna 
BartU!lzck z Jarosl."i •. 

--------~--------------------------------_.----------~ 

Pelnomocnik Banku Rozwoju Rolnictwa SA 

ZATRUDNI OD ZARAZ 
GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO 
Oddziału Banku w Przemyślu ze znajomością przepi

sów prawa bankowego i praktyką w bankowości. 

Orerty skladać na ad res: 

37-700 Przemyśl, ul. Okrzei 1, tel. 38-17. 
"':·11 ~ / I 

Inrormujemy. że od I kwietnia )Q90 r. 
ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA HA;-..lDLU 

ZAGRANICZNEGO "AGRICOOP" 
ODDZIAŁ w PRZEMYŚLU 

zmi~niła nazwę na 

AGRICOOP Spółka Akcyjna 
Oddział 'lvV Przemyślu 

Aktualny adres naszej siedziby: 

Przemyśl, ul. Borelowskiego 1, tel. 45-32. 

RZl::SZOWSKIE PRZl::OSIĘBIORSTWO 
CERAMIKI BUDOWLAl\EJ 

Ol)DZlAL JAROSLAW 

"':.107 

OGŁASZA PRZETARG 
na wykonanie remontu kapitalnego 

pieca do wypalu cegły. 
Do przetargu mogą przystąpić osoby prawne, fizyczne. 

Oferty naldy składać do 10 maja 1990 r. 

Przetarg odbędzie się 15 maja 1990 r. o godz. 10 
w budynku dyrekcji przy ul. Krakowski~j 47 . 

"-116 
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MI~ISTER 
GOSPODARKI PRZESTRZEN:\EJ I BCDOW:\ICTWA 

OGŁASZA KONK URS 
NA STANOWISKO 

I)YREKTORA 
PRZEDSIĘBIUK::>I WA 

TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWEGO 
BUDOWNICTWA 

»TRA:\fSBUD -PRZEMYŚL« 
w PRZEMYŚLU 

Postępowanie konkursowe przeprowadzi Komisja 
Konkursowa w składzie określonym w art. 39 ust. 
2 usta wy z 25 września 1981 r. o przedsiębiorstwach 
państwowych (Oz. U. z 1987 r. nr 35, poz. 201 z późni~j
szymi zmianami), 

Kandydaci na stanowisko dyrektora powinni posiadać: 
- zdolności kierownicze i organizatorskie, 
- wykształcenie wyższe techniczne, ekonomiczne lub 

prawnicze, 
- staż pracy na stanowiskach kierowniczych, 
- dobry stan zdrowia. 

'Oferty kandydatów powinny zawierać następujące 
dokumentv: 

- zgłoszenie 'do konkursu, 
- życiorys z opi~m dotychclasowej dzialalności zawodowej , 
- odpis d~plomu ukończenia studiów wyższych oraz inn~ch 

dokumentów dotyczących kwalifikacji zawodowych, 
- kwestionariusz osobowy z fotografią, 
- zaświadczenie o stanie zdrowia pozwalającym pełnić funkcję 

dyrektora, . 
- opinię zawodową za okres ostatnich pięciu lat prac). 

Powyższe dokumenty należy przesłać na adres: 
PTSB »Transbud - Przem,śl«, ul. Herburta 16, 37-700 
Przemyśl- z dopiscm na kopercie: "Konkurs", w terminie 
14 dni od daty opublikowania ogłoszenia (decyduje data 
stempla pocztowego). 

Kandydaci przystępujący do konkursu mogą uzyskać inror
macje o przedsiębiorstwle w jego siedzibie pod w.w. adresem. 
tel. 61-22 lub 55-37. "':II)~ 


	1990_18_001
	1990_18_002
	1990_18_003
	1990_18_004
	1990_18_005
	1990_18_006
	1990_18_007
	1990_18_008

